
BIZNESA AUGSTSKOLAS TURĪBA 

ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS 

2011. gada pārskats 

Rīga, 2012 



 
2 

 

Izdevums „Biznesa augstskolas Turība zinātniskās darbības 2011. gada pārskats” tiek izdots saskaņā ar 

Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu. 

Pārskatu sastādīja Dr.sc.ing. Ilmārs Vīksne. 

 

© SIA “Biznesa augstskola Turība”, Rīga, 2012 

 



 
3 

SATURS 

Saturs ................................................................................................................................................................. 3 

Ievads ................................................................................................................................................................. 5 

1 Augstskolas 2011. gada zinātniskās darbības rezultātu kopsavilkums ..................................................... 6 

2 Uzņēmējdarbības vadības fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ........................................................ 9 

2.1 Komercdarbības katedras galvenie rezultāti .................................................................................... 9 

2.2 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas .............................................................................. 10 

2.3 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros .................. 16 

2.4 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ....................................................................... 19 

2.5 Katedras citi rezultāti ..................................................................................................................... 20 

3 Juridiskās fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ................................................................................ 21 

3.1 Tiesību katedras galvenie rezultati................................................................................................. 21 

3.2 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas .............................................................................. 23 

3.3 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros .................. 25 

3.4 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ....................................................................... 27 

3.5 Katedras citi rezultāti ..................................................................................................................... 28 

4 Starptautiskā tūrisma fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ............................................................. 30 

4.1 Tūrisma un viesmīlības katedras galvenie rezultati ....................................................................... 30 

4.2 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas .............................................................................. 32 

4.3 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros .................. 35 

4.4 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ....................................................................... 38 

4.5 Katedras citi rezultāti ..................................................................................................................... 40 

4.6 Valodu katedras galvenie rezultāti ................................................................................................. 40 

4.7 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas .............................................................................. 42 

4.8 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros .................. 46 

4.9 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ....................................................................... 51 

4.10 Katedras citi rezultāti ..................................................................................................................... 55 

5 Sabiedrisko attiecību fakultātes zinātniskās darbības rezultāti .............................................................. 56 



 
4 

5.1 Komunikāciju katedras galvenie rezultāti ...................................................................................... 56 

5.2 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas .............................................................................. 57 

5.3 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros .................. 63 

5.4 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ....................................................................... 66 

5.5 Katedras citi rezultāti ..................................................................................................................... 69 

 

 



 
5 

IEVADS 

Biznesa augstskola Turība ir viena no lielākajām Latvijas augstskolām ar stabilām tradīcijām un skaidru 

nākotnes vīziju Eiropas augstākās izglītības telpas kontekstā. Augstskola, kura dibināta 1993. gadā veiksmīgi 

attīstījās palielinot gan piedāvāto studiju programmu skaitu gan to kvalitāti. 2008./2009.studiju gadā tika 

sasniegts vislielākais studējošo skaits augstskolas vēsturē– vairāk nekā 7500. Augstskolā ir mūsdienīgas 

mācību telpas, moderna bibliotēka, studentu pilsētiņa – viesnīca un liela sporta zāle.  

Augstskolā darbojas četras fakultātes:  

 Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

 Juridiskā fakultāte; 

 Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

 Sabiedrisko attiecību fakultāte. 

2006. gada 25 oktobrī augstskolā tika izveidots Biznesa augstskolas Turība Biznesa tehnoloģiju institūts1. 

Institūta mērķis ir nodrošināt BAT zinātnisko darbību, lai veicinātu uzņēmumu konkurencspēju, attīstu BAT 

intelektuālo potenciālu un pilnveidotu studiju programmas atbilstoši mūsdienu zinātnes sasniegumiem. Jau 

2007.gada 26 jūnijā institūts tika iekļauts Latvijas zinātnisko institūciju sarakstā. 

Augstskolas uzdevums ir izglītot tautsaimniecībai nepieciešamos speciālistus, īstenot viņu profesionālās 

kvalifikācijas paaugstināšanu un pārkvalifikāciju. Veikt zinātniskos pētījumus, izdot mācību grāmatas un 

studiju līdzekļus. 

Augstskolas nākotnes vīzija: 

Vadošais biznesa izglītības centrs Baltijā (Vadošais liberālās komercdarbības un biznesa tehnoloģiju 

izglītības, zinātnes un prakses centrs Baltijā) 

Mūsu misija ir dot iespēju iegūt biznesa orientētu izglītību savu mērķu sasniegšanai 

Zinātniskā pētniecība universitātē ir mācību procesa sastāvdaļa, realizēta visu mācību programmu ietvaros. 

Lietišķā pētniecība ir galvenais pētniecības veids ar mērķis analizēt un dot risinājumus mūsdienu sociālām 

un uzņēmējdarbības problēmām. 

                                                           

1
 Saskaņā ar Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu un Ministru kabineta 2005.g. 16. maija noteikumiem nr. 

397 „Noteikumi par zinātnisko institūciju reģistrā reģistrētā zinātniskā institūta gada publisko pārskatu” informācija 

par Biznesa augstskolas Turība Biznesa tehnoloģiju institūta darbību ir apkopota atsevišķā pārskatā. 



 
6 

1 AUGSTSKOLAS 2011. GADA ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTU KOPSAVILKUMS 

BAT docētāju zinātniskais potenciāls un pētnieciskais darbs nodrošina kvalitatīvas studijas akreditētajās 

bakalaura, maģistra programmās, un trīs doktorantūras programmās: “Komunikāciju vadībā” (programmas 

direktors: Dr.phil. Ainārs Dimants – asociētais profesors, Komunikācijas zinātņu katedras vadītājs) un 

“Juridiskajā zinātnē”(programmas direktors: Dr.iur. Aivars Endziņš – profesors) un “Uzņēmējdarbības 

vadība” (programmas direktors: Dr.oec. Jānis Ēriks Niedrītis - asociētais profesors, prorektors akadēmiskajā 

darbā ).  

1.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2011.gadā 

Zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā 

zinātniskajā periodikā, tai skaitā: 

SCOPUS – 2; 

SSCI – 2; 

EBSCO: Business Source Complete – 15; 

Thomson Reuters Web of Knowledge ISI Conference 

Proceedings DB – 2. 

19 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 64 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos izdevumos 19 

Zinātniskās monogrāfijas 2 

Mācību metodiskās publikācijas 5 

Doktora grādu ieguvušā akadēmiskā personāla skaits  3 

Doktorantu skaits (attiecināms uz augstskolā ievēlēto 

akadēmisko personālu) 

27 

Dalība projektos 24 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 107 

Citi rezultāti:   

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 46 

 

BAT personāls ir piedalījies 24 projektos un grantos (sk. 1.1. tab.), tai skaitā arī starptautiskie projekti. 

Projektu izpildē un jaunu pieteikumu sagatavošanā piedalījās augstskolas visas fakultātes un katedras 

atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai.   

Augstskolas zinātniski pētnieciskā darba aktivitāti un kvalitāti apstiprina 64 zinātniskās publikācijas anonīmi 

recenzētos izdevumos, 19 publikācijas citos starptautiskos un nacionālos izdevumos un 2 zinātniskās 

monogrāfijas. Lielāko publikāciju daļu sagatavoja Starptautiskā tūrisma fakultātes docētāji. Starp katedrām 

lielāko ieguldījumu publicējot savu pētījumu rezultātus veica Komunikāciju katedras docētaji. Nepieciešams 

uzsvērt, ka Valodu katedras docētāju 2 publikācijas ir atrodamas SCOPUS iekļautajos zinātniskajos 

izdevumos un Biznesa tehnoloģiju institūta vadošo pētnieku 2 publikācijas ir SSCI iekļautajos zinātniskajos 

izdevumos.  



 
7 

Šā gada svarīgākais notikums ir doktora zinātniskā grāda piešķiršanas (promocijas) tiesību piešķiršana 

Biznesa augstskolai "Turība" – juridiskajā zinātnē saskaņa ar Ministru kabineta 2011.gada 3. maija 

noteikumiem Nr. 336. 

Jāatzīmē, ka 13 augstskolas docētajiem ir Latvijas Zinātnes padomes eksperta statuss, kas ir svarīgs 

pētniecības kvalitātes radītājs un priekšnosacījums promocijas tiesību iegūšanai doktorantūram atbilstošās 

zinātnes nozarēs (sk. 1.2. tab.).  

 

1.2. tabula 

Latvijas Zinātnes padomes eksperti 

Vārds, uzvārds Zin.grāds Nozare/Apakšnozare Termiņš 

Aivars Endziņš  Dr.iur.  Juridiskās zinātnes  24.11.2012  

Andrejs Judins  Dr.iur.  Juridiskās zinātnes  24.11.2012.  

Jānis Načiščionis  Dr.iur.  Juridiskās zinātnes  24.11.2014.  

Vita Zariņa  Dr.oec.  Vadībzinātne /Uzņēmējdarbības vadība  24.11.2012.  

Andris Pētersons  Dr.sc.soc.  Komunikāciju zinātne  21.10.2013.  

Ineta Lūka  Dr.paed.  Pedagoģija/Augstskolas pedagoģija  21.10.2013.  

Ainārs Dimants  Dr.phil.  Komunikāciju zinātne  14.04.2014.  

Jānis Ivančiks  Dr.iur.  Juridiskās zinātnes  22.12.2012.  

Ingrīda Veikša  Dr.iur.  Juridiskās zinātnes  24.11.2014.  

Vladislavs Fomins  Dr.Phil.  Vadībzinātne  24.11.2014  

Gregory Simons  Dr.sc.soc.  Komunikāciju zinātne  24.11.2014.  

Jānis Broks  Dr.phil.  Filozofija  24.11.2012.  

Guntis Zemītis  Dr.hist.  Vēsture  11.05.2013.  

 

Starptautiskā tūrisma fakultāte 2011.g. 2. – 3. jūnijā organizēja XII starptautisko zinātnisko konferenci 

“Jaunas vērtības tūrisma un sabiedrības attīstībai”. Konferencē Latvijas un ārzemju tūrisma nozares eksperti 

diskutēja par to, kā veiksmīgāk uzsākt un vadīt lauku tūrisma izmitināšanas uzņēmumu, kā veiksmīgi 

izmantot kultūras mantojumu lauku tūrisma piedāvājumā. Ar savu redzējumu šajos jautājumos iepazīstināja 

Asnāte Ziemele, Latvijas Lauku tūrisma asociācijas “Lauku ceļotājs” prezidente, Ulla Maija Rouhiainen, 

uzņēmēja ceļojumu un gidu darba organizācijas jomās, vairāku grāmatu autore un lektore (Somija), Tons 

Knobbouts, konsultāciju kompānijas direktors (Nīderlande), Eiropas Lauku tūrisma federācijas 

ģenerālsekretārs Klaus Ehrlich (Spānija). Konferences tematika tika iekļauti arī citi uzņēmējdarbības un 

reģionālās attīstības jautājumi. Konferences dalībnieki izteica savu viedokli gan plenārsēdē gan sekciju 

darbā: Mārketinga teorētisko aspektu izmantošana uzņēmumu un organizāciju praktiskajā darbībā; Tūrisma 

vietu – pilsētu, reģionu, nāciju zīmolvedība; Jaunie tirgi, iespējas un produkti tūrismā. Kopumā konferencē 

piedalījās vairāk ka 70 dalībnieki. Konference tika organizēta ar Leonardo da Vinci programmas finansētā 

projekta "Pārveidotie AURORAS produkti- jaunas iespējas lauku tūrismā" atbalstu.  

107 reizes augstskolas docētāji un pētnieki ar saviem pētījumu rezultātiem uzstājās zinātniski praktiskās 

konferencēs un semināros. Tas ļāva docētājiem sagatavot 25 zinātniskās publikācijas, kas iekļautas 

konferenču rakstu krājumos. 

2011. gadā 46 reizes varēja iepazīties ar augstskolas docētāju viedokli par sabiedrībā aktuālām tēmām 

Latvijas masu medijos un sabiedriskajos portālos. 



 
8 

Zinātnisko darbu finansējumu 2011. gadā veido augstskolas finansējums zinātnei, samaksa par valsts 

pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības struktūrfondu finansējums. 

Kā svarīgākos uzdevumus turpmākajos gados  augstskolas zinātniskajā darbībā ir jāmin promocijas tiesību 

iegūšanu Komunikāciju zinātnes nozarē un Vadībzinātnes nozares Uzņēmējdarbības vadības apakšnozarē ka 

arī atbilstoši augstskolas doktorantūras darbības profilam un zinātnisko rakstu sagatavošana publicēšanai 

SSCI vai SCOPUS iekļautajos žurnālos. Augstskolas darbiniekiem jāpiedalās ārējā finansējuma piesaistīšanā 

sagatavojot nacionālo un starptautisko projektu pieteikumus, kā arī piedāvājot konsultatīvos pakalpojumus 

atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai. 

 



2 UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI  

2.1 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI 

Komercdarbības katedras docētāji kopumā sagatavoja 20 publikācijas, tai skaitā, 8 zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā 

un 12 zinātniskie raksti citos anonīmi recenzētos izdevumos. Docētāji piedalījās 7 projektu izpildē un 20 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 

7 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk. 2.1. tab.). 5 katedras docētāji studē Latvijas 

universitāšu doktorantūrās (sk. 2.3. tab.). Šajā gadā Ligita Zīlīte sekmīgi aizstāvēja promocijas darbu Socionikas informācijas lietošanas iespējas Latvijā izglītības 

procesa vadībā.  

2.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2011.gadā 

Publicēto zinātnisko monogrāfiju skaits 2 

Publicēto macību, metodisko un cvitu grāmatu skaits 1 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 20 

- tai skaitā zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu 
bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā (EBSCO: 
Business Source Complete -8) 

8 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos 
izdevumos 

 

Aizstāvēto disertāciju skaits 1 

Doktorantu skaits 5 

Dalība projektos 7 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 20 

Citi rezultāti:   

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 7 

 



 
10 

2.2. tabula 

Katedras docētaju aizstāvētie promocijas darbi 

Vārds Uzvārds Tēma Nozare Iegūtais grāds Aizstāvēšanas 

vieta 

Aizstāvēšanas 

datums 

Ligita Zīlīte Socionikas informācijas lietošanas 

iespējas Latvijā izglītības procesa vadībā 

Vadībzinātnes 

nozare, Izglītības 

vadības 

apakšnozare 

Vadībzinātnes 

doktors 

Latvijas 

Universitāte 

11.02.2011. 

 

2.3. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Vārds Uzvārds Studiju vieta Iegūstamais grāds Programmas nosaukums Darba aizstāvēšanas termiņš 

Ieva Bruksle RTU Dr.oec. Vadībzinātne un ekonomika 2012 

Andris Vanags BAT Dr.man Uzņēmējdarbības vadība 2013 

Margarita Platace BAT Dr.man Uzņēmējdarnības vadība 2013 

Rosita Zvirgzdiņa LLU Dr. oec. Reģionālā ekonomika 2012 

Anna Medne LU Dr. oec.   

 

2.2 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 

PUBLICĒTĀS ZINĀTNISKĀS MONOGRĀFIJAS UN GRĀMATAS  

2.4. tabula 

Autors, līdzautori Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; 

pilsēta, izdevniecība, sējums, 

numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. ISSN, ISBN Izd. veids 

Kurā datu bāzē 

pieejams 

Zariņa V. 2011 Ilgtermiņa materiālo 

aktīvu uzskaite 

Monogrāfija “Ilgtermiņa 

materiālo aktīvu uzskaite”// 

 280 ISBN 978-

9984-826-

Mon  



 
11 

Autors, līdzautori Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; 

pilsēta, izdevniecība, sējums, 

numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. ISSN, ISBN Izd. veids 

Kurā datu bāzē 

pieejams 

Rīga: Lietišķās informācijas 

dienests, 2011. 

99-8 

Atstāja Dz., Dimante 

D.Ž., Brīvers I., 

Malzubris J., Keneta 

M., Tambovceva T., 

Šīna I., Līviņa A., 

Ieviņš J., Grasis J., 

Pūle B., Ābeltiņa A. 

2011 Vide un ekonomika Vide un ekonomika 2011 256 ISBN 978-

9984-45-

371-2 

Mon  

Sastādītāja Aīda 

Krūze 

2011 Emeritētā profesore 

Rasma Garleja. 

Bibliogrāfija 

Rīga LU Akadēmiskais apgāds, 

2011. - 114 lpp. 

LU Mazais Auls. 

2011.gada 9. 

septembris 

144 ISBN 978-

9984-45-

386-6 

  

 

ANONĪMI RECENZĒTOS RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

2.5. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Ardava E., 

Onževs O., 

Vīksne I. 

2011 Research of Computerization 

and Implementation 

the e-prescription for 

Individual Pharmacies 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. 

VIII starptautiskā zinātniski praktiskās 

konferences materiāli. 

2011. gada 20.-22. jūnijs 

2. sējums 

Rēzekne 62. - 

69.lpp. 

ISSN 

1691-

5402 

Rec.St  

Zīlīte L. 2011 Socionikas informācijas 

lietošanas iespējas 

Socionikas informācijas lietošanas iespējas Latvijā 

izglītības procesa vadībā: promocijas darba 

kopsavilkums vadībzinātnes doktora zinātniskā grāda 

iegūšanai izglītības vadības apakšnozarē / Ligita Zīlīte; 

zinātniskā vadītāja Rasma Garleja; rec. Andris Kangro, 

Ludis Pēks, Tatjana Volkova; Latvijas Universitāte. 

Rīga, 2011. - 74 lpp.:diagr., sh., tab. - Ietver bibliogr. 

(32. - 34., 71. - 73.lpp.). Teksts paral. latviešu un angļu 

val. (ar atsevišķām titullapām); vāka noformējums tikai 

 74 ISBN 

978-

9984-

49-

1000-8 

Rec.N  



 
12 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

latviešu val. - Promocijas darbs tapis ar Eiropas Sociālā 

Fonda prtojekta " Atbalsts doktora studijām Latvijas 

Universitātē" 

(Nr.2009/0138/1DP/1.1.2.1.2/09/IPIA/VIAA?004) 

atbalstu 

Zīlīte L. 2011 Socionikas informācijas 

lietošanas iespējas Latvijā 

izglītības procesa vadībā: 

promocijas darbs 

vadībzinātnes doktora 

zinātniskā grāda iegūšanai 

vadībzinātnes nozarē, 

izglītības vadības 

apakšnozarē 

Socionikas informācijas lietošanas iespējas Latvijā 

izglītības procesa vadībā: promocijas darbs 

vadībzinātnes doktora zinātniskā grāda iegūšanai 

vadībzinātnes nozarē, izglītības vadības apakšnozarē / 

Ligita Zīlīte; zinātniskā vadītāja Rasma Garleja; rec.: 

Andris kangro, Ludis Pēks, Tatjana Volkova; Latvijas 

Universitāte. - Rīga, 2011. - 239 lp.: diagr., sh., tab., 

veidlapas + 1 CD. - ietver bibliogr. (158. - 173.lp.(313 

nos.)). 

   Rec.N  

Ieva 

Bruksle; N. 

Gode 

2011 Ekonomiskās izaugsmes 

faktori un Latvijas 

ekonomika/ Sabiedrība un 

kultūra : rakstu krājums XII. 

Liepājā- Liepājas 

Universitāte, 2011. 

 Liepāja   Rec.St Liepājas 

Universitātē 

Bruksle I., 

Atstaja Dz. 

2011 Economic divergence and 

convergence in the way to 

sustainable development 

/ESHET* 2011 Conference „ 

Competition, Innovation, and 

Rivalry” conference 

proceedings. 

 Istambul, ESHET   Rec.St  

Bruksle I., 

N. Gode 

2011 Cena kā konkurētspējas 

nodrošināšanas instruments 

ilgtspējīgā komercdarbības 

vidē /XII starptautiskās 

zinātniskās konferences 

„Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai” rakstu 

krājums 

 Rīga   Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Bruksle I. 2011 Latvijas tautsaimniecība un 

cenu administrēšanas 

 Rīga   Rec.St RTU 



 
13 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

likumsakarības/ 52. Rīgas 

Tehniskās universitātes 

konference 

SCEE’2011 “Scientific 

Conference on Economics 

and Entrepreneurship”- 

raksta tēzes. 

Zariņa V., 

Strēle I. 

2011 Finanšu plānošanas loma 

uzņēmuma veiksmīgā 

darbībā 

BAT Konferenču materiāli BAT 2011.gada 2-

3.06 

  Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Zariņa V., 

Strēle I. 

2011 BUSINESS 

MANAGEMENT 

EFFICIENCY RISING VIA 

STRATEGIC CONTROL 

SYSTEM 

II International Conference Economics, Management 

and Tourism, Duni Royal Resort 

Faculty of 

Economics, 

Bulgaria, South-

West University, 

25.03. 

245 ISSN 

1314-

3557 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Zariņa V., 

Medne A. 

2011 Fizisku personu - 

saimnieciskās darbības 

veicēju - uzskaite 

Liepājas universitātes starptautiskā konference , 

Sabiedrība un kultūra, rakstu krājums XIII 

Liepājas Universitāte 

2011.g. 18-19.maijs 

809 ISSN 

1407-

6918 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Niedrītis 

J.Ē. 

2011 Līderība kā cilvēka kapitāla 

konsolidētājfaktors 

BAT konferenču rakstu krājums BAT 2011.g. jūnijs 8 lpp 1691-

6069 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Medne A. 2011 Valsts obligātā sociālā 

apdrošināšana kā dzīves 

kvalitātes nosacījums 

XII Starptautiskā zinātniskā konference Jaunas vērtības 

tūrisma un sabiedrības attīstībai, Rakstu krājums (diska 

formā) 

BAT, 2011.gada 2.-

3.jūnijs 

 ISSN 

1691 – 

6069 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Medne A. 2011 Fizisku personu – 

saimnieciskās darbības 

veicēju uzskaite 

Liepājas Universitātes Sociālo zinātņu katedras un 

Vadībzinātņu katedras organizētajā 13.starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē “Sabiedrība un kultūra: Haoss 

un harmonija” 

2011. gads  ISSN 

1407 – 

6918 

Rec.St  

Ardava E., 

Ozols J., 

Onževs O.  

2011 Reģionālo aptieku 

apgrozījuma prognozēšanas 

iespēju izpēte 

XII starptautiskā zinātniskā konference  

JAUNAS VĒRTĪBAS TŪRISMA UN SABIEDRĪBAS 

ATTĪSTĪBAI Biznesa augstskola Turība Rīga 2011. 

gada 2. - 3. jūnijs 

Biznesa augstskola 

Turība Rīga 2011. 

gada 2. - 3. jūnijs 

 ISSN 

1691-

6069 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Ardava E., 2010 The Research of the Main The Research of the Main Factors at the Pharmaceutical Vilnius, Lithuania, 12 pp. ISBN Rec.St  



 
14 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Onževs O., 

Namatēvs 

I., Ozoliņa 

V. 

Factors at the 

Pharmaceutical Care for 

Latvian Individual 

Pharmacies. 

Care for Latvian Individual Pharmacies. Seventh 

Annual International Scientific Conference „Human 

Potential Development: Search for Opportunities in the 

New EU States. [on CD 12 pp.] Vilnius, Lithuania, 

June 2-3. ISBN 978-9955-19-181-0 

June 2-3. 978-

9955-

19-181-

0 

Ardava E., 

Onževs O., 

Vīksne I., 

Namatēvs I. 

2010 Empowerment of Electronic 

Prescription for Latvian 

Individual Pharmacies 

Entailed with Innovation 

Initiation. 

Empowerment of Electronic Prescription for Latvian 

Individual Pharmacies Entailed with Innovation 

Initiation. Innovation Driven Entrepreneurship. 

International Scientific Conference BMRA2010. [on 

CD] Vilnius, Lithuania, October 14-16th. ISSN 2029-

5448 

Vilnius, Lithuania, 

October 14-16th. 

10 lpp. ISSN 

2029-

5448 

Rec.St  

Ardava E., 

Onževs O., 

Vīksne I. 

Namatēvs I. 

2011 .RESEARCH OF 

„COMPUTERIZATION 

AND IMPLEMENTATION 

OF THE E-PRESCRIPTION 

FOR INDIVIDUAL 

PHARMACIES 

RESEARCH OF „COMPUTERIZATION AND 

IMPLEMENTATION OF THE E-PRESCRIPTION 

FOR INDIVIDUAL PHARMACIES” , ziņots 20.06-

22.06. 2011. VIII Starptautiskajā zinātniski praktiskajā 

konferencē  Rēzeknes augstskolā. 

2011. gada 20-22 

jūnijs VIII 

Starptautiskajā 

zinātniski praktiskajā 

konferencē 

Environment. 

Technology. 

Resources. Rēzeknes 

augstskolā. 

8.lpp ISSN 

1691-

5402 

Rec.St  

Zariņa V., 

Strēle I., 

Ābeltiņa A. 

2011 Uzņēmuma vadīšanas 

efektivitātes paaugstināšana, 

izmantojot stratēģiskās 

kontroles sistēmu 

„Jaunas vērtības tūrisma un sabiedrības attīstībai” BAT 

XII starptautiskā zinātniskā konference 

Rīga, 2011  ISNN 

1691-

6069 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Ieva 

Bruksle 

2011 52. RTU Starptautiskā 

zinātniskā konference/ 

Latvijas taustasimniecība un 

cenu administrēšanas 

likumsakarības. Konferences 

ziņojumu tēžu krājums Rīgā, 

2011. gada 7. oktobrī 

 RTU   Rec. 

St 

RTU 

Anna 

Medne 

2011 Fizisku personu - 

saimnieciskās darbības 

veicēju uzskaite// Liepājas 

Universitātes Sociālo zinātņu 

katedras un Vadībzinātņu 

katedras organizētā 13. 

 Liepāja   Rec.St Liepājas 

Universitātē 



 
15 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

starptautiskā konference 

"Sabiedrība un kultūra: 

Haoss un harmonija" Rakstu 

krājums ISSN 1407 - 6918, 

2011. gads 

 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU UN VIEDOKĻU SARAKSTS  

2.6. tabula 

Autors, 

līdzautori 

Gads Nosaukums Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, 

izdevniecība, sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 

Lpp. ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē pieejams 

Kalve I. 2011 Aktuālais par zīmogiem un 

spiedogiem 

www.iFinanses.lv, 2011.gada 5.janvāris    Pub  

Kalve I. 2011 Vadītājs, padotie un informācija www.biznesam.lv, 2011.gada 7.februāris    Pub  

Kalve I. 2011 Kā jums ar inovācijām? www.biznesam.lv, 2011.gada 2.marts    Pub  

Kalve I. 2011 Viss par zīmogiem un spiedogiem www.biznesam.lv, 2011.gada 10.janvāris    Pub  

Bruksle I. 2011 Vai vēsturiski cenas ir tikušas 

regulētas? 

Bilance 23, 2011, Rīga Rīga   Pub  

Medne A. 2011 Vieglais auto komercdarbībā – 

pamatlīdzeklis “ar īpašām 

vajadzībām” 

Publikācija žurnālā "Bilance", Nr 15/16 2011.gads 28. - 

30. lpp 

 Pub  

Medne A. 2011 Svarīgi neaizmirst par nodokļiem Publikācija laikrakstā “Dienas bizness”, 

Pielikums SALDO, Nr 142 (1070) 

2011.gada 11.augustā 3.lpp  Pub  

 



 
16 

2.3 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

2.7. tabula 

Uzvārds Vārds Konferences nosaukums Informācija par 

konferenci  ( norises vieta 

u.c. info) 

Konferences norises laiks  

(dd.mm.gg. - dd.mm.gg.) 

Organizēšana vai/un 

dalība ar referātu 

(referāta nosaukums) 

Namatēvs Ivars Environment. 

Technologies. Resources. 

Scientific conference. 

Rēzekne. 2011. 20. - 22. jūnijs Dalība ar referātu. 

Zīlīte Ligita Emeritētās profesores 

Rasmas Garlejas 

Biobibliogrāfija 

LU Mazā aula 09.09.2011 Pedagoģiskās pētniecības 

daudzaspektu virzības 

vadība 

Bruksle Ieva 2. -ikgadējā starptautiskā 

konference „Sabiedrība, 

vide un ilgtspējīgs 

bizness”. 

Rīgā, LEA, EPC 04.03.2011. „Izaugsme un cenu 

mainības īpatnības 

Latvijā”. 

Bruksle Ieva ESHET 2011 Conference „ 

Competition, Innovation, 

and Rivalry”. 

Istambul, Bogazici 

University 

19.05.2011. „Economic diverģence and 

convergence in the way to 

sustainable development” 

Bruksle Ieva XII starptautiskā zinātniskā 

konference „Jaunas 

vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai” 

Rīga, BAT 03.06.2011. „Cena kā konkurētspējas 

nodrošināšanas instruments 

ilgtspējīgā komercdarbības 

vidē” 

Zariņa Vita XII Starptautiskā 

zinātniskā konference 

Biznesa augstskolā Turība, 

Jaunas vertības tūrisma un 

sabiedrības attīstībā 

BAT 2011.gada 2.-3.jūnijs darba grupas vadīšana un 

referāts Finanšu plānošanas 

loma uzņēmuma veiksmīgā 

darbībā 

Zariņa Vita Liepājas universitātes 

starptautiskā konference 

Liepāja 2011.g. 18.-19.maijs SOCIĀLĀ PARTNERĪBA 

NACIONĀLAJĀ UN 

REĢIONĀLAJĀ LĪMENĪ 

Zariņa Vita Management of Business 

and Culture for Sustainable 

Development 

Rīga 19.-20.maijam 2011.gads darba grupas vadīšana un 

referāts The true value of 

long term tangible assets as 

background of sustainable 

development of company 

Niedrītis Jānis Ēriks Starptautiskā konference :  

"Biznesa attīstības virzieni" 

LU 2011.gada februāris Referāts "Studenta kā 

nākotnes līdera 



 
17 

Uzvārds Vārds Konferences nosaukums Informācija par 

konferenci  ( norises vieta 

u.c. info) 

Konferences norises laiks  

(dd.mm.gg. - dd.mm.gg.) 

Organizēšana vai/un 

dalība ar referātu 

(referāta nosaukums) 

perspektīvas" 

Niedrītis Jānis Ēriks XII Starptautiskā 

konference "Jaunas vētības 

tūrismā un sabiedrības 

attīstībai" 

Biznesa augstskola Turība 2011.gada jūnijā Referāts un raksts BAT 

konferenču rakstu krājumā 

"Līderība kā cilvēka 

kapitāla 

konsolidētājfaktors" 

Medne Anna 1. Liepājas Universitātes 

Dabas  un sociālo zinātņu 

fakultātes organizētajā 

14.starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē 

“Sabiedrība un kultūra: 

Robežas un jauni apvāršņi” 

“Vieglais auto kā būtisks 

nodokļu aplikšanas 

objekts” 

Liepāja 2011. gada 20. maijā “Vieglais auto kā būtisks 

nodokļu aplikšanas 

objekts” 

Ardava E., Ozols J., 

Onževs O. 

 XII starptautiskā zinātniskā 

konference 

JAUNAS VĒRTĪBAS 

TŪRISMA UN 

SABIEDRĪBAS 

ATTĪSTĪBAI 

Biznesa augstskola Turība 

Rīga 

2011. gada 2. - 3. jūnijs Reģionālo aptieku 

apgrozījuma 

prognozēšanas iespēju 

izpēte 

Ardava E., Ozols J., 

Onževs O. 

 XII starptautiskā zinātniskā 

konference 

JAUNAS VĒRTĪBAS 

TŪRISMA UN 

SABIEDRĪBAS 

ATTĪSTĪBAI 

Biznesa augstskola Turība 

Rīga 

2011. gada 2. - 3. jūnijs Reģionālo aptieku 

apgrozījuma 

prognozēšanas iespēju 

izpēte 

Ardava E., Onževs O., 

Namatēvs I., Ozoliņa V. 

 Seventh Annual 

International Scientific 

Conference „Human 

Potential Development: 

Search for Opportunities in 

the New EU States.  

Vilnius, Lithuania, June 2-

3. 

Vilnius, Lithuania, June 2-

3. 

Vilnius, Lithuania, June 2-

3. 

The Research of the Main 

Factors at the 

Pharmaceutical Care for 

Latvian Individual 

Pharmacies. 

Ardava E., Onževs O.,  Innovation Driven Vilnius, Lithuania, October Vilnius, Lithuania, October Empowerment of 



 
18 

Uzvārds Vārds Konferences nosaukums Informācija par 

konferenci  ( norises vieta 

u.c. info) 

Konferences norises laiks  

(dd.mm.gg. - dd.mm.gg.) 

Organizēšana vai/un 

dalība ar referātu 

(referāta nosaukums) 

Vīksne I., Namatēvs I. Entrepreneurship. 

International Scientific 

Conference BMRA2010.  

Vilnius, Lithuania, October 

14-16th. 

14-16th. 14-16th. Electronic Prescription for 

Latvian Individual 

Pharmacies Entailed with 

Innovation Initiation. 

Ardava E., Onževs O., 

Vīksne I. Namatēvs I. 

 2011. gada 20-22 jūnijs 

VIII Starptautiskajā 

zinātniski praktiskajā 

konferencē Environment. 

Technology. Resources. 

Rēzeknes augstskolā. 

2011. gada 20-22 jūnijs 

Rēzeknes augstskolā. 

2011. gada 20-22 jūnijs 

Rēzeknes augstskolā. 

RESEARCH OF 

„COMPUTERIZATION 

AND 

IMPLEMENTATION OF 

THE E-PRESCRIPTION 

FOR INDIVIDUAL 

PHARMACIES 

Ābeltiņa Anna Latvijas ekonomistu 

asociācijas zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

vide un ilgtspēja” 

9.03.2011, Rīga. 9.03.2011, Rīga.  

Ābeltiņa Anna „Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai” BAT 

XII starptautiskā zinātniskā 

konference. 

Rīga, 2011. Rīga, 2011.  

Ābeltiņa Anna „Iztirgot vai saimniekot” 

NRI II Starptautiskā 

konference 

24.08.2011. Rīga 24.08.2011. Rīga  

Medne Anna Fizisku personu - 

saimnieciskās darbības 

veicēju uzskaite// Liepājas 

Universitātes Sociālo 

zinātņu katedras un 

Vadībzinātņu katedras 

organizētā 13. starptautiskā 

konference "Sabiedrība un 

kultūra: Haoss un 

harmonija" Rakstu krājums 

ISSN 1407 - 6918, 2011. 

gads 

Liepāja Liepāja, 2011. Dalība ar referātu. 

 



 
19 

2.4 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

2.8. tabula 

Projekta nosaukums un kods 
Projekta 

vadītājs 

BAT 

projekta 

izpildītāji 

Norises 

laiks 

(dd.mm.gg. 

- 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējums 

(LVL) 

Projekta 

partneri 
Projekta anotācija 

Uzņēmējs 5 dienās    LIAA     

MVU attīstības iespējas mainīgos 

ekonomiskos apstākļos 

Zariņa V.  2010-

2011.g. 

     

Latvijas mazo un vidējo uzņēmumu 

vadības darbība, tās izvērtējums 

darba ražīguma kāpināšanā un 

nepieciešamās izmaiņas valsts 

ekonomiskajā politikā darba 

ražīguma pieauguma stimulēšanā 

Ābeltiņa A. Zariņa V. 2010.-

2011.g. 

     

Ideju kauss 2011   2011.g.      

Līdzdalība LZA Zinātniskā pētījuma 

projektā “Sociālekonomiskie centri un 

to vieta reģionālā attīstībā Latvijā” 

Keišs S. Medne A. 

(līdzdalība) 

01.01.2009. 

līdz 

31.12.2012. 

     

‘’Latvijas skolu izglītojamo intereses 

par inovatīvajiem uzņēmumiem 

rosināšanas pasākumi’’. LIAA 

2011/30 ERAF 

Jolanta Brilte Jolanta 

Brilte, 

Iveta 

Liniņa 

12.09.2011.-

28.10.2011. 

LIAA 4270.00 0.00   

Doktora studiju atbalsts Biznesa 

augstskolā Turība Nr 

2009/0137/1DP/1.1.2.1.2/09/IPIA/VIA

A/003 

Oskars 

Onževs 

 2009. gada 

jūlijs – 

2013. gada 

jūnijs; 

ESF un 

Valsts 

budžets 

86500.00 Ls   Projekta ietvaros 

Uzņēmējdarbības vadības, 

Komunikāciju vadības un 

Juridiskās zinātnes  

doktorantūras programmās 

vismaz 3 doktorandiem  tiks 

nodrošinātas 

mērķstipendijas un 

doktorantūras kvalitātes 

atbalsta pasākumi, kas 

nodrošinās dalību 

konferencēs un pārējos ar 

promocijas darba izstrādi 



 
20 

Projekta nosaukums un kods 
Projekta 

vadītājs 

BAT 

projekta 

izpildītāji 

Norises 

laiks 

(dd.mm.gg. 

- 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējums 

(LVL) 

Projekta 

partneri 
Projekta anotācija 

saistītos izdevumus. Šo 

aktivitāšu rezultātā 

paredzēts nodrošināt  līdz 

2013. gadam vismaz 2 

speciālistus, kas ieguvuši 

augstāko kvalifikāciju 

(doktora zinātnisko grādu) 

kuri ir spējīgi plānot, radīt 

un ieviest ražošanā augstas 

tehnoloģijas produktus, kā 

arī produktus un 

pakalpojumus ar augstu 

pievienoto vērtību, veicinot 

tautsaimniecības attīstību. 

 

2.5 KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

2.9. tabula 

Vārds Uzvārds Nosaukums Informācija Darbinieka loma/ 

pārstāvniecība 

(vadīšana, dalība, 

utml.) 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.)/ vai 

darbības termiņš 

Ieva Kalve Nozaru ekspertu padome Uzņēmējdarbības, finanšu, 

grāmatvedības, administrēšanas 

(vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības, 

komerczinību) nozaru grupa 

eksperte Ilgtermiņa (vairāku 

gadu) projekts, sākts 

2011.gadā 

Vita Zariņa Bilances simpozijs 2011 Profesionālā grāmatvežu simpozija 

organizēšana un vadīšana 

Organizators un vadītājs 2011.g. 21.-23.07. 

 



 
21 

3 JURIDISKĀS  FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀT I 

3.1 TIESĪBU KATEDRAS GALVENIE REZULTATI  

Tiesību katedras docētāji kopumā sagatavoja 10 publikācijas, tai skaitā, 3 zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos. Docētāji piedalījās projektu izpildē un 

15 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 4 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu 

medijos (sk. 3.1. tab.). 8 katedras docētāji studē Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. 3.3. tab.). 

3.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2011.gadā 

Publicēto zinātnisko monogrāfiju skaits  

Publicēto macību, metodisko un citu grāmatu skaits 2 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 3 

- tai skaitā zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu 
bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā  

 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos 
izdevumos 

7 

Aizstāvēto disertāciju skaits 2 

Doktorantu skaits 14 

Dalība projektos 1 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 15 

Citi rezultāti:   

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 4 

 



 
22 

 

3.2. tabula 

Katedras docētaju aizstāvētie promocijas darbi 

Vārds Uzvārds Tēma Nozare Iegūtais grāds Aizstāvēšanas 

vieta 

Aizstāvēšanas 

datums 

Jānis Pleps Satversmes iztulkošanas konstitucionāli 

tiesiskie un metodoloģiskie  

problēmjautājumi 

Tiesība teorija Dr.iur. Latvijas 

Universitāte 

01.03.2011. 

Ginta  Sniedzīte Tiesneša tiesību institūts, tā nozīme 

Latvijas tiesību doktrīnā 

Tiesība teorija Dr.iur. Latvijas 

Universitāte 

15.03.2011. 

 

3.3. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Vārds Uzvārds Studiju vieta Iegūstamais grāds Programmas nosaukums 
Darba aizstāvēšanas 

termiņš 

Māris Onževs Latvijas Universitāte Dr.iur Juridiskās zinātnes 2013 

Viola  Supe Biznesa augstskola Turība Dr.iur Juridiskās zinātnes 2012 

Gatis Litvins Latvijas Universitāte Dr.iur Juridiskās zinātnes 2012 

Kristaps Ābelis Latvijas Universitāte Dr.iur Juridiskās zinātnes 2013 

Jānis Rušenieks Biznesa augstskola Turība Dr.iur Juridiskās zinātnes 2012 

Nikolajs Ozoliņš  Biznesa augstskola Turība Dr.iur Juridiskās zinātnes 2012 

Ernests  Saulītis Biznesa augstskola Turība Dr.iur Juridiskās zinātnes 2012 

Inese Bāra Biznesa augstskola Turība Dr.iur Juridiskās zinātnes 2013 

Dana Rone Latvijas Universitāte Dr.iur Juridiskās zinātnes 2012 

Laila Jurcēna Biznesa augstskola Turība Dr.iur Juridiskās zinātnes 2013 

Alla Spale Biznesa augstskola Turība Dr.iur Juridiskās zinātnes 2013 

Sandija Novicka Latvijas Universitāte Dr.iur Juridiskās zinātnes 2012 

Valdis Blūzma Latvijas Universitāte Dr.iur Juridiskās zinātnes 2012 

Ārija Vitte Biznesa augstskola Turība Dr.iur. Juridiskās zinātnes 2015 

 



 
23 

 

3.2 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 

PUBLICĒTĀS ZINĀTNISKĀS MONOGRĀFIJAS UN GRĀMATAS  

3.4. tabula 

Autors, līdzautori Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; 

pilsēta, izdevniecība, sējums, 

numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. ISSN, ISBN Izd. veids 

Kurā datu bāzē 

pieejams 

Litvins Gatis, Aperāne 

Kristīne 

2011 Administratīvā 

pārkāpuma lietvedība 

ceļu satiksmē 

Administratīvā pārkāpuma 

lietvedība ceļu satiksmē. Rīga, 

SIA "Nordik". 

  183 ISBN 978-

9984-854-

21-2 

Māc   

Aleksandrs Baikovs 2012 Международное 

коммерческое право 

Rīga. Baltijas Starptautiskā 

Akadēmija 

  624   Māc   

 

ANONĪMI RECENZĒTOS RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

3.5. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Jānis 

Načisčionis, 

Una 

Skrastiņa 

2011 REFORMS OF PUBLIC 

ADMINISTRATION OF 

LATVIA – WHERE NEXT? 

US-China Law Review.,  Volume 8, No. 7, 2011，page 

617-644. 

     ISSN 

1548-

6605 

Rec.St ASV 

Kongresa 

biblioteka 

Jānis 

Načisčionis, 

Una 

Skrastiņa 

2011 THE EVALUATION OF 

AN ECONOMICALLY 

MOST ADVANTAGEOUS 

TENDER IN THE PUBLIC 

PROCUREMENT 

Acta Prosperitatis, Biznesa augstskola Turība       Rec.St   

Pleps Jānis 2011 Formālās konstitūcijas 

jēdziens 

Daugavpils Universitātes 52.starptautiskās zinātniskās 

konferences 

Daugavpils 

Universitātes 

    Rec.St   



 
24 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

52.starptautiskās 

zinātniskās 

konferences 

materiāli. 

Daugavpils: 

Daugavpils 

Universitātes 

Akadēmiskais 

apgāds „Saule” 

 

CITOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

3.6. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Pleps Jānis 2011 Cilvēktiesību ierobežošana 

izņēmuma stāvoklī 

Jurista vārds       Zin.N   

Jānis 

Rušenieks 

2011 Vai Rīgas kinostudijā radītās 

televīzijas mākslas filmas 

pieder Latvijai 

Jurista vārds       Zin.N   

Jānis 

Rušenieks  

& Ingrīda 

Veikša 

2012 Dažādi viedokļi par 

atsevišķiem autortiesību un 

blakustiesību jautājumiem 

Jurista vārds       Zin.N   

Jānis 

Rušenieks 

2012 Autortiesību un blakustiesību 

terminoloģijas izvēle un 

piemērošana 

Jurista vārds       Zin.N   

Kristaps 

Ābelis 

2012 Uzņēmumu reģistra 

amatpersonu lēmumu atziņas 

ar ekspertu komentāriem 

Jurista vārds       Zin.N   

Kristaps 

Ābelis 

2012 Vai viena lata monēta 

kļuvusi nelietojama 

Jurista vārds       Zin.N   



 
25 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Māris 

Onževs 

2012 Likumdevēja tiesības 

samazināt maksātnespējas 

administratora atlīdzību: AS 

“Latvijas Krājbanka” 

gadījums 

Jurista vārds       Zin.N   

 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU UN VIEDOKĻU SARAKSTS  

3.7. tabula 

Autors, 

līdzautori 

Gads Nosaukums Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, 

izdevniecība, sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 

Lpp. ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē pieejams 

Ābelis 

Kristaps 

2011 Parādu saistībām ir risinājums Laikraksts "Auseklis"       Pub   

Pleps Jānis 2011 Tieslietas — vecie uzdevumi vecajos 

maisiņos 

www.politika.lv        Pub   

Litvins Gatis 2011 Tiesneša amats nav šķīstītava www.politika.lv        Pub   

Pleps Jānis 2011 Satversmes tektoniskās svārstības www.politika.lv        Pub   

 

3.3 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

3.8. tabula 

Uzvārds Vārds Konferences nosaukums Informācija par 

konferenci  ( norises vieta 

u.c. info) 

Konferences norises laiks  

(dd.mm.gg. - dd.mm.gg.) 

Organizēšana vai/un 

dalība ar referātu 

(referāta nosaukums) 

Načisčionis Jānis Jaunas vērtības  tūrisma un 

sabiedrības attīstībai 

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība  XII Starptautiskā 

zinātniskā konference  

2011. 02.- 03.06.  Org.komitejas loceklis, 

Sekcijas "Mainīgā biznesa 

vide un tās tiesiskie 

aspekti” vadītājs 

Načisčionis Jānis SABIEDRĪBA.CILVĒKS. Baltijas Starptautiskā 2011. 15. -16.04 referāts  „Biznesa publiski 

http://www.politika.lv/
http://www.politika.lv/
http://www.politika.lv/


 
26 

DROŠĪBA. 2011’’  akadēmija (BSA).   ).   

Starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference  

tiesiskā regulējuma 

aktuālie aspekti”  

Ābelis Kristaps Daugavpils Universitātes 

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

universitāte 

13.04.2011.-15.04.2011. Fiziskās personas 

maksātnespējas procesa 

tiesiskais regulējums 

Pleps Jānis Daugavpils Universitātes 

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

universitāte 

13.04.2011.-15.04.2011. Valsts prezidenta 

konstitucionālo tiesību 

komisija 

Vitte  Ārija Daugavpils Universitātes 

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

universitāte 

13.04.2011.-15.04.2011. Laulības līgumu attīstības 

dinamika Latvijā 

Rone Dana Daugavpils Universitātes 

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

universitāte 

13.04.2011.-15.04.2011. Apdrošināšanas principu 

nozīme apdrošināšanas 

tiesiskajās attiecībās 

Ernstsons Erlens Daugavpils Universitātes 

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

universitāte 

13.04.2011.-15.04.2011. Darba līguma uzteikšana 

darbinieku arodbiedrības 

biedram teorētiskie un 

praktiskie aspekti 

Mieriņa  Aiga Daugavpils Universitātes 

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

universitāte 

13.04.2011.-15.04.2011. Informācijas un 

komunikāciju tiesību 

attīstības virzieni jaunā 

digitālā sabiedrībā 

Onževs Māris Daugavpils Universitātes 

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

universitāte 

13.04.2011.-15.04.2011. Tiesību normu grozījumu 

spēka laikā analīze 

Satversmes tiesas 

spriedumos 

Ābelis Kristaps SABIEDRĪBA.CILVĒKS. 

DROŠĪBA. 2011’’ 

Baltijas Starptautiskā 

akadēmija (BSA).   ).   

Starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference  

15.04.2011.-16.04.2011. Civiltiesisko strīdu 

risināšana 

kriminālprocesuālā ceļā - 

problēmjautājumi 

Ernstsons Erlens SABIEDRĪBA.CILVĒKS. 

DROŠĪBA. 2011’’ 

Baltijas Starptautiskā 

akadēmija (BSA).   ).   

Starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference  

15.04.2011.-16.04.2011. Operatīvās, 

detektīvdarbības un 

drošības pasākumos iegūtās 

informācijas izmantošana 

kriminālprocesā - 

problēmas, risinājumi, 

apmācība 

Lācīte - Čakstiņa Agra SABIEDRĪBA.CILVĒKS. 

DROŠĪBA. 2011’’ 

Baltijas Starptautiskā 

akadēmija (BSA).   ).   

15.04.2011.-16.04.2011. Operatīvās, 

detektīvdarbības un 



 
27 

Starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference  

drošības pasākumos iegūtās 

informācijas izmantošana 

kriminālprocesā - 

problēmas, risinājumi, 

apmācība 

Makans Leonīds SABIEDRĪBA.CILVĒKS. 

DROŠĪBA. 2011’’ 

Baltijas Starptautiskā 

akadēmija (BSA).   ).   

Starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference  

15.04.2011.-16.04.2011. Operatīvās, 

detektīvdarbības un 

drošības pasākumos iegūtās 

informācijas izmantošana 

kriminālprocesā - 

problēmas, risinājumi, 

apmācība 

Ābelis Kristaps SABIEDRĪBA.CILVĒKS. 

DROŠĪBA. 2011’’ 

Baltijas Starptautiskā 

akadēmija (BSA).   ).   

Starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference  

15.04.2011.-16.04.2011. Fiziskās personas 

maksātnespējas process un 

galvojuma saistība 

Ernstsons Erlens SABIEDRĪBA.CILVĒKS. 

DROŠĪBA. 2011’’ 

Baltijas Starptautiskā 

akadēmija (BSA).   ).   

Starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference  

15.04.2011.-16.04.2011. Līgumisko attiecību 

pilnveidošanas aspekti 

darbaspēka nodrošināšanas 

pakalpojuma sniegšanā 

 

3.4 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

3.9. tabula 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

Mondes- 

Modernisigning 

higher 

Education 

trough Soft 

skills 

acreditation 

504647-LLP-1-

Jānis 

Načisčionis 

Andreas 

Claudio 

Rivera,Inga 

Broša  

2009.-2012. EK 18 757 4 689 EUCA 

Cefriel Politecnico Milano 

Warsaw University of 

Technology 

Coventry University 

Instituto Andaluz de Tecnologia 

I-maginery 

CCM 

Vispārējo 

kompetenču apguve 

studiju programmās 

un šo kompetenču 

esamība kā 

programmas 

akreditācijas viens 

no aspektiem 



 
28 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

2009-IT-

ERASMUS-

ENWS 

Netherhall 

Campus Biomedico (applicant) 

Turiba Business School 

University of Erlangen 

Universidad de Cadiz 

ITS 

Institute for Tourism Studies 

GEA College  

University of Oradea 

EUCA 

Cefriel Politecnico Milano 

Warsaw University of 

Technology 

Coventry University 

Instituto Andaluz de Tecnologia 

I-maginery 

CCM 

Netherhall 

Campus Biomedico (applicant) 

Turiba Business School 

University of Erlangen 

Universidad de Cadiz 

ITS 

Institute for Tourism Studies 

GEA College  

University of Oradea 

 

3.5 KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

3.10. tabula 

Vārds Uzvārds Nosaukums Informācija Darbinieka loma/ 

pārstāvniecība 

(vadīšana, dalība, 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.)/ vai 



 
29 

utml.) darbības termiņš 

Ulmane Valija Studentu juridiskās konsultācijas Organizē un vada studentus, kuri 

sniedz juridiskās konsultācijas 

maznodrošinātajām personām 

Vada studentu juridisko 

konsultāciju biroju 

Studiju gads 

Pleps Jānis LR Uzņēmumu reģistra konsultatīvā padome LR Uzņēmumu reģistra 

konsultatīvais orgāns 

Piedalās kā BAT 

pārstāvis 

  

Kristaps Ābelis LR Uzņēmumu reģistra konsultatīvā padome LR Uzņēmumu reģistra 

konsultatīvais orgāns 

Piedalās kā BAT 

pārstāvis 

  

 



 
30 

4 STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 

4.1 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS GALVENIE REZULTATI 

Tūrisma un viesmīlības katedras docētāji kopumā sagatavoja 11 publikācijas, tai skaitā, 4 zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā 

periodikā un 5 zinātniskie raksti citos anonīmi recenzētos izdevumos. Tika publicēta 1 zinātniskā monogrāfija un 1  mācibu grāmata. Docētāji piedalījās 5 projektu 

izpildē un 24 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros, 5 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas 

masu medijos (sk. 4.1. tab.). 5 katedras docētāji studē Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. 4.3. tab.).  

4.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2011.gadā 

Publicēto zinātnisko monogrāfiju skaits 1 

Publicēto macību, metodisko un citu grāmatu skaits 1 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 9 

- tai skaitā zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu 
bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā (EBSCO: 
Business Source Complete -4) 

4 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos 
izdevumos 

2 

Aizstāvēto disertāciju skaits  

Doktorantu skaits 10 

Dalība projektos 5 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 24 

Citi rezultāti:   

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 5 

 



 
31 

 

4.2. tabula 

Katedras docētaju aizstāvētie promocijas darbi 

Vārds Uzvārds Tēma Nozare Iegūtais grāds Aizstāvēšanas 

vieta 

Aizstāvēšanas 

datums 

 

4.3. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Vārds Uzvārds Studiju vieta Iegūstamais grāds Programmas nosaukums 
Darba aizstāvēšanas 

termiņš 

Ainārs Brencis LU Dr.soc. Vadībzinātne 2012 

Aija Van der Steina LU Dr. oec. Ekonomika 2012 

Ruta Žvale DU Dr.paed. Augastskolas pedagoģija 2013 

Daina Vinklere LU Dr.geogr. Ģeogrāfija 2013 

Agita Doniņa BAT Dr.soc. Uzņēmējdarbības vadība 2014, *akad.atv. 

Margarita Platace BAT Dr.soc. Uzņēmējdarbības vadība 2014, *akad.atv. 

Ēriks Lingebērziņš BAT Dr.soc. Uzņēmējdarbības vadība 2014 

Ilze Saulīte-

Jansone 

BAT Dr. comm. Komunikācijas vadība  2014 

Agrita Sala LLU D.paed. Aaugstskolas pedagoģija *bērna kopšanas 

atvaļinājumā 

Pauls Jurjāns LU D.paed.   2012 

 



 
32 

4.2 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 

PUBLICĒTĀS ZINĀTNISKĀS MONOGRĀFIJAS UN GRĀMATAS  

4.4. tabula 

Autors, līdzautori Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; 

pilsēta, izdevniecība, sējums, 

numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. ISSN, ISBN Izd. veids 

Kurā datu bāzē 

pieejams 

Rozīte, M. u.c. 2011  Tūrisms Kurzemē. Labās 

prakses piemēri. 

Rokasgrāmata tūrisma 

pakalpojumu attīstībai.  

Kurzemes tūrisma asociācija.    109 

lpp. 

ISBN-978-

9984-49-

314-5 

Met   

Van der Steina, A. 

(zin. līdzuatore), 

Medne, I. (zina. 

līdzuatore), Freijers, 

V. 

2011 Tūrisma mārketings. Uz 

tirgu orientēta tūrisma 

mikroekonomikas un 

makroekonomikas 

pārvaldība. 

Biznesa augstskola Turība, Rīga   621 ISSN 978-

9984-828-

53-4 

Mon   

 

ANONĪMI RECENZĒTOS RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

4.5. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Brencis, A., 

Stančika, K. 

2011 Measuring Brand Equity of 

Latvian Cities and Towns. 

XII starptautiskā zinātniskā 

konference. Biznesa 

augstskola Turība. 2011.gada 

2.-3.jūnijs  

Jaunas vērtības tūrisma un sabiedrības attīstībai. XII 

starptautiskā zinātniskā konference. Biznesa 

augstskola Turība. 

Rīga, 2011.gada 2.-

3.jūnijs 

31-39 ISSN 

1691-

6069 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Rozite, M., 

Van der 

Steen, A. 

2011 Kuldiga’s Destination Target 

Market Research for 

Planning Requirements.  

Jaunas vērtības tūrisma un sabiedrības attīstībai. XII 

starptautiskā zinātniskā konference. Biznesa 

augstskola Turība. 

Rīga, 2011.gada 2.-

3.jūnijs 

64-71 ISSN 

1691-

6069 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 



 
33 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Complete 

Lingeberzins, 

E. 

2011 New Dimensions of 

Interaction Between 

International Tourism 

Business Environment and 

Intercultural Communication 

Second International Conference for Phd Candidates 

on Economics, Management and Tourism.  

Dyuni, Bulgaria     Rec.St   

Lingeberzins, 

E. 

2011 Impact of Globalization on 

International Tourism.  

Current Issues in Management of Business and 

Society Development. Conference proceedings.  

Riga, LU 430-

439 

ISBN 

978-

9984-

45-348-

4 

Rec.St   

Rozite, M., 

Vinklere D. 

2011 Evaluation of tourism and 

recreation pressure and 

impact on Engure lake's 

draunage basin area 

Human resources - the main factor of regional 

development. Journal of Social Sciences. No 4. 

Klaipeda, Klaipeda University 

  141-

147 

ISSN 

2029-

5103 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Van der 

Steina, A. 

2011 Latvian national tourism 

organization's marketing 

performance in the tourism 

Human resources - the main factor of regional 

development. Journal of Social Sciences. No 4. 

Klaipeda, Klaipeda University 

  5-15.p. ISSN 

2029-

5103 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Van der 

Steina, A. 

2011  Latvijas tūrisma mārketinga 

darbības efektivitāte 

galvenajos mērķa tirgos.  

Latvijas Universitātes raksti 771. sējums. 

Ekonomika. Vadības zinātne, 2011. gads. Rīga: 

Latvijas Universitāte.  

  268.–

281. 

lpp.  

      

Van der 

Steina 

2011 Evaluation Of Latvian 

National Tourism 

Organisation’s Marketing 

Activities: The Tourism 

Enterprises’ and NTO 

Employees’ Perspective.  

Konferences publikāciju krājums International 

Conference on Emerging Research Paradigm in 

Business and Social Sciences (22 lpp.) digitālā 

formātā. Middlesex University Dubai.  

  152.–

154. 

lpp 

      

Van der 

Steina, 

Reizins K.  

2011 Effectiveness of Promotion 

of Latvian National Tourism 

Organisation.  

Raksts konferences publikāciju krājumam 

(Conference Proceedings) International Conference 

on Tourism “Tourism in an Era of Uncertainty”, 

Cyprus University 

  774-

786 

      

 



 
34 

CITOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

4.6. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Lingeberzi

ns, E. 

2011 Intercultural Communication 

and International Tourism 

Business Environment. 

Daugavpils Universitātes 53. Starptautiskās zinātniskās 

konferences tēžu krājums, 

Daugavpils   ”, 

ISBN 

978-

9984-

14-522-

8  

Tēz   

Rozite, M. 2011  Tourism landscape - 

significant, desirable, 

surprising or unexpected 

feature of Riga. . Vidzemes 

augstskola. 43.p. 

ATLAS annual conference 2011. Landscape and 

tourism: the dualistic relationship. Abstract book 

Valmiera, Latvia 21-

23 September 2011.  

43 ISBN 

9789 

9846 

33213 

Tēz   

 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU UN VIEDOKĻU SARAKSTS  

4.7. tabula 

Autors, 

līdzautori 

Gads Nosaukums Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, 

izdevniecība, sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 

Lpp. ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē pieejams 

Brencis, A.  2011 Latvijas pilsētu zīmolvedības virpulī.  Diena, 24.05.2011       Pub   

Brūvere, L.  2011 Apēst 700 gramu dārzeņu dienā HoReCa, 2011, Nr.1., 14.lpp.       Pub   

Brūvere, L.  2011 Augļus mūsu uzturā  HoReCa, 2011, Nr.2., 14.lpp       Pub   

Jurjāns, P.  2011 "Kaut kas neparasts lekciju sarakstā" Diena, 11.01.2011       Pub   

Brencis, A. 2011 Latvijas pilsētu zīmoli Kapitāls. Oktobris 2011 (166)   86-95 ISSN 

1407-… 

Pub   

 



 
35 

4.3 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

4.8. tabula 

Uzvārds Vārds Konferences nosaukums Informācija par 

konferenci  ( norises vieta 

u.c. info) 

Konferences norises laiks  

(dd.mm.gg. - dd.mm.gg.) 

Organizēšana vai/un dalība 

ar referātu (referāta 

nosaukums) 

Rozīte Maija Ilgtemiņa vides pētījumi. 

LU 69.konference 

Rīga, Latvijas Universitāte 04.02.2011 Tūrisma vietas, tūristu 

plūsmas un izturēšanās 

Engures ezera baseina 

teritorijā.  

Vinklere Daina Ilgtemiņa vides pētījumi. 

LU 69.konference 

Rīga, Latvijas Universitāte 40578 Tūrisma vietas, tūristu 

plūsmas un izturēšanās 

Engures ezera baseina 

teritorijā.  

Van der Steina Aija Mārketings. LU 69. 

Zinātniskās konference 

Rīga, Latvijas Universitāte 40576 Mārketinga izaicinājumi 

tūrisma vietu mārketingā 

Brencis Ainārs Tūrisma produkts un tā 

paplašināšanas iespējas 

Latvijā. LU 69.konference.  

Rīga, Latvijas Universitāte 40583 Latvijas pilsētu tēls un to 

galvenie atribūti.  

Rozīte Maija Tūrisma produkts un tā 

paplašināšanas iespējas 

Latvijā. LU 69.konference.  

Rīga, Latvijas Universitāte 40583 Kurzemes tūrisma produktu 

pieprasījums potenciālo 

ceļotāju skatījumā.  

Van der Steina Aija Tūrisma produkts un tā 

paplašināšanas iespējas 

Latvijā. LU 69.konference.  

Rīga, Latvijas Universitāte 40584 Kurzemes tūrisma produktu 

pieprasījums potenciālo 

ceļotāju skatījumā.  

Van der Steina Aija Tūrisma produkts un tā 

paplašināšanas iespējas 

Latvijā. LU 69.konference.  

Rīga, Latvijas Universitāte 40583  Tūrisma vietas mārketinga 

efektivitātes izvērtēšana. 

Latvijas piemērs.  

Brūvere Livija Videokonference 

"Profesionālo mācību 

priekšmetu pedagogu un 

prakses vadītāju 

kompetenču 

paaugstināšana" 

Rīga, LR IZM VISC 40605 Dalība ar prezentāciju 

"Mācību materiālu izstrāde e-

videi" 



 
36 

Brencis Ainārs The 5th International 

Scientific Conference 

“Entrepreneurship and 

Macroeconomic 

Management: Reflections 

on the World in Turmoil” 

Juraj Dobrila University of 

Pula. Croatia.  

24-26.03.2011 Image of Croatia in 

perception of Latvians'.  

Rozīte Maija International Scientific-

Practical Conference.  

Economical – Managerial 

Aspects of Regions and 

Organizations Sustainable 

Development.  

Klaipeda University 

(Lithuania), Faculty of 

Social Sciences. 

8-9.04.2011 Evaluation of Tourism and 

Recreation Pressure and 

Impact on Engure Lake’s 

Drainage Basin Area.  

Van der Steina Aija International Conference 

on Tourism “Tourism in an 

Era of Uncertainty” 

University of Ciprus, 

Rodas sala, Grieķija 

27. – 30. 04.2011 Effectiveness of Promotion 

of Latvian National Tourism 

Organisation 

Rozite Maija EHTE 15th Jubilee 

International conference 

“Baltic Sea region Tourism 

Know-how, Industry & 

Entrepreneurship 2011-

2015”.  

Estonian Hotel & Tourism 

Management School, 

Tallinn.  

40653 The future of Turiba 

backgrounder by UNWTO 

TedQual status and Latvian 

tourism education quality 

Van der Steina Aija International conferences 

“Current Issues in 

Management of Business 

and Society Development"  

Riga, University of Latvia 5-7.05.2011 Evaluation of Latvian 

Tourism Development 

Agency (LTDA) Marketing 

Activities from the 

Perspective of Latvian 

Tourism Entrepreneurs.  

Lingebērziņš Ēriks International conferences 

“Current Issues in 

Management of Business 

and Society Development  

Riga, University of Latvia 5-7.05.2011 Impact of Globalization on 

International Tourism 

Business Environment. 



 
37 

Lingebērziņš Ēriks Daugavpils Universitātes 

53. Starptautiskā zinātniskā 

konference  

Daugavpils, University of 

daugavpils 

40670 Intercultural Communication 

and International Tourism 

Business Environment.  

Brencis Ainārs Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai. XII 

starptautiskā zinātniskā 

konference.  

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība 

2.-3.06.2011 Measuring Brand Equity of 

Latvian Cities and Towns.  

Rozīte Maija Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai. XII 

starptautiskā zinātniskā 

konference.  

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība 

2.-3.06.2011 Kuldiga’s Destination Target 

Market Research for 

Planning Requirements.  

Van der Steina Aija Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai. XII 

starptautiskā zinātniskā 

konference.  

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība 

2.-3.06.2011 Kuldiga’s Destination Target 

Market Research for 

Planning Requirements.  

Van der Steina Aija Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai. XII 

starptautiskā zinātniskā 

konference.  

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība 

2.-3.06.2011 Tūrisma vietas mārketinga 

darbības efektivitāte un 

ilgtspējība.  

Brūvere Livija Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai. XII 

starptautiskā zinātniskā 

konference.  

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība 

2.-3.06.2011 Vietējā ražojuma produkcijas 

izmantošana Latvijā lauku 

tūrisma uzņēmumu 

piedāvājumā.  

Rozīte Maija  ATLAS annual conference 

2011. Landscape and 

tourism: the dualistic 

relationship. Valmiera, 

Latvia 21-23 September 

2011.  

Vidzemes augstskola 21-23.09.2011 Tourism landscape - 

significant, desirable, 

surprising or unexpected 

feature of Riga.  



 
38 

Van der Steina Aija International Conference 

on Emerging Research 

Paradigms in Business and 

Social Sciences (ERPBSS 

Conference 2011).   

Middlesex University 

Dubai,  

22–24. 11.2011 Evaluation Of Latvian 

National Tourism 

Organisation’s Marketing 

Activities: The Tourism 

Enterprises’ and NTO 

Employees’ Perspective”.  

(Tēžu krājums: Emerging 

Research Paradigms in 

Business and Social 

Sciences, 144. lpp.) 

Van der Steina Aija International Conference 

for Doctoral Students 

„Current Issues in 

Economic and 

Management Sciences”.  

  10–12.11.2011. Evaluation of Destination 

Marketing Effectiveness in 

Main Inbound Tourism 

Markets of Latvia 

Van der Steina Aija 4. International Conference 

“Current Issues in 

Management of Business 

and Society Development 

– 2011”,  

Riga, University of Latvia,   5–7. 05.2011 Evaluation of Latvian 

Tourism Development 

Agency`s (LTDA) Marketing 

Activities From the 

Perspective of Latvian 

Tourism Entrepreneurs 

 

4.4 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

4.9. tabula 

Projekta 

nosaukums un kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

Aurora II, 

Leonardo 

I.Vīksne M.Rozīte, 

D.Vinklere, 

A.Doniņa 

2009-2011 ES Leonardo 

da Vinči 

? ? Asociācija  “Lauku 

Ceļotājs” (Latvija), PCT 

(Nīderlande), RAAR 

(Spānija), PRAMES S.A. 

(Spānija), STPKC 

(Zviedrija), Haga-Helia 

Interaktīvi apmācības 

moduļi "Naktsmītnes" 

un "Kultūras tūrisms" 

lauku tūrisma 

uzņēmējiem un 

studentiem 



 
39 

Projekta 

nosaukums un kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

University of Applied 

Sciences (Somija) 

LZA Latvijas 

Nacionālā 

ilgtermiņa 

ekoloģisko 

pētījumu tīkla 

(LTER) projekts 

“Konceptuālā 

modeļa izveidošana 

socioekonomisko 

faktoru spiediena 

novērtēšanai uz 

biodaudzveidību 

ilgtermiņa 

pētījumu 

modeļreģionā 

Latvijā” Nr. 

10.0004 

V.Melecis M.Rozīte, 

D.Vinklere 

2010-2012 LZP 300000 Ls   LZA Bioloģijas institūts, 

LU 

Sociālekonomisko 

faktpru (tūrisma) 

spiediena novērtēšana 

uz biodaudzveidību 

ilgtermiņa pētījumu 

modeļreģionā Engures 

ezera sateces baseinā. 

Projekts Nr. 

1DP/1.5.2.2.2/10/AP

IA/SIF/149/4Kurze

mes tūrisma 

attīstības plāns 

A.Gustovskis M.Rozīte 2010-2011 ES Sociālais 

fonds 

?   Kurzemes reģiona 

tūrisma asociācija 

Kurzemes reģiona 

Tūrisma attīstības 

stratēģijas izstrāde, 

Rokasgrāmatas izstrāde 

Projekts Turkish 

delights 

A.v.d.Steina A.v.d.Steina, 

M.Rozīte, 

D.Vinklere 

2011-2012 ES Leonardo 

da Vinci 

251 651 Eiro 30 000 Eiro Pamukales Universitāte 

(Turcija), EURIDEA 

(Itālija),  RAAR 

(Spānija), PCT 

(Nīderlande)  

Amber projekta 

apmācības moduļu  

pilnveide un jauna 

moduļa "Turku saldumi" 

izveide studentiem un 

reģionālajiem tūrisma 

uzņēmējiem 

"Nozaru 

kvalifikācijas 

sistēmas izveide un 

profesionālās 

izglītības 

Ernst & Young M.Platace, 

L.Brūvere 

2011 Eiropas 

Sociālais 

fonds 

… 10000 Ls Ernst & Young Apakštēma "Tūrisma un 

skaistumkopšanas 

nozaru izpēte". Projekta 

mērķis ir iegūt, apkopot 

un analizē ar nozari 



 
40 

Projekta 

nosaukums un kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

efektivitātes un 

kvalitātes 

paaugstināšana". 

Nr.2010/0274/1DP/

1.2.1.1./10/IPIA/VI

AA/))! 

saistītu informāciju, lai 

nodrošinātu 

profesionālās izglītības 

kvalitatīvu un 

kvantitatīvua tbilstību 

darba tirgus vajadzībām. 

 

4.5 KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

4.10. tabula 

Vārds Uzvārds Nosaukums Informācija Darbinieka loma/ 

pārstāvniecība 

(vadīšana, dalība, 

utml.) 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.)/ vai 

darbības termiņš 

Aija Van der Steina  Lekcijas tūrisma uzņēmējiem Cēsīs.    lekcija 24.03.2011 

Maija Rozīte Seminārs ar Kurzemes reģiona tūrisma 

organizatoriem. 15.03.20111 

  dalība  15.03.2011 

Maija Rozīte Ievadvārdi  grāmatai "Tūrisma mārketings" 2011.g. BAT 14.lpp. dalība grāmatas 

prezentācijā 

18.08.2011 

Aija Van der Steina Priekšvārds grāmatai "Tūrisma mārketings" 2011.g. BAT 13.lpp. dalība grāmatas 

prezentācijā 

18.08.2011 

Pauls Jurjāns Viedoklis laikrakstā Diena "Kaut kas neparasts lekciju 

sarakstā" 

Viedoklis 11.01.2011 

 

4.6 VALODU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Valodu katedras docētāji kopumā sagatavoja 13 publikācijas, tai skaitā, 6 zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā un 

5 zinātniskie raksti citos anonīmi recenzētos izdevumos. Docētāji piedalījās 5 projektu izpildē un 30 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 11 reizes 



 
41 

iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk. 4.11. tab.). 4 katedras docētāji studē Latvijas universitāšu 

doktorantūrās (sk. 4.12. tab.). 

4.11. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2011.gadā 

Publicēto zinātnisko monogrāfiju skaits  

Publicēto macību, metodisko un citu grāmatu skaits 1 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 12 

- tai skaitā zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu 
bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā (SCOPUS – 2; 
EBSCO: Business Source Complete  – 2; Thomson 
Reuters Web of Knowledge ISI Conference 
Proceedings DB – 2) 

6 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos 
izdevumos 

1 

Aizstāvēto disertāciju skaits  

Doktorantu skaits 4 

Dalība projektos 5 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 30 

Citi rezultāti:   

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 11 

 

 

4.12. tabula 

Katedras docētaju aizstāvētie promocijas darbi 

Vārds Uzvārds Tēma Nozare Iegūtais grāds Aizstāvēšanas 

vieta 

Aizstāvēšanas 

datums 



 
42 

       

 

4.13. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Vārds Uzvārds Studiju vieta Iegūstamais grāds Programmas nosaukums 
Darba aizstāvēšanas 

termiņš 

Inita Ābola Latvijas Universitāte  Dr.philol. Valodniecības doktora studiju 

programma 

2015 

Valērija Maļavska Latvijas Universitāte  Dr.philol. Valodniecības doktora studiju 

programma 

2015 

Sandra Smilga Latvijas Universitāte  Dr.paed. Pedagoģijas doktora studiju programma 2013 

Viola Ēvele Latvijas Universitāte  Dr.man. Izglītības vadības doktora studiju 

programma 

2014 

 

4.7 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 

PUBLICĒTĀS ZINĀTNISKĀS MONOGRĀFIJAS UN GRĀMATAS  

4.14. tabula 

Autors, līdzautori Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; 

pilsēta, izdevniecība, sējums, 

numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. ISSN, ISBN Izd. veids 

Kurā datu bāzē 

pieejams 

Emse, A., Lūka, I. 2011 “Biznesa latviešu 

valoda”.  

Rīga: Biznesa augstskola Turība.   DVD ISBN 978-

9984-828-

59-6 

Māc   

 



 
43 

ANONĪMI RECENZĒTOS RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

4.15. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Emse, A., 

Vaidesvara

ns, S.  

2011 E-studijas – progresīva 

mācīšanās forma brīvā darba 

tirgus apstākļos.  

BAT XII starptautiskās zinātniskās konferences 

“Jaunas vērtības tūrisma un sabiedrības attīstībai” 

rakstu krājums 

Biznesa augstskola 

Turība, 03.-

04.06.2011. 

CD ISSN 

1691-

6069 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Ēvele, V.  2011 Vadības prasmju veidošanas 

iespējas augstskolā un to 

noderība darba tirgū 

13. starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība 

un kultūra” Rakstu krājums, Liepājas Universitāte 

Liepājas 

Universitāte, 29.-

30.04.2010. 

571.-

579. 

ISNN 

1407-

6918 

Rec.St   

Komarovsk

a, A. 

2011 Rīgas un Latvijas pieejamība 

ārvalstu tūristam valodu 

lietošanas aspektā.  

BAT XII starptautiskās zinātniskās konferences 

“Jaunas vērtības tūrisma un sabiedrības attīstībai” 

rakstu krājums 

Biznesa augstskola 

Turība, 03.-

04.06.2011. 

CD ISSN 

1691-

6069 

Rec.St EBSCO: 

Business 

Source 

Complete 

Lūka, I. , 

(Kulšs, D.) 

2011 New Solutions for 

Eliminating Barriers for 

Lifelong Learning: 

Opportunities and 

Challenges 

Vietnam Forum Lifelong Learning: Building a learning 

Society. Ha Noi: ASEM LLLHub and UNESCO Ha 

Noi Office 

Vjetnama, Hanoja 379.-

399. 

436-

2011/C

XB/1-

19-DT 

Rec.St   

Lūka, I.  2011 Facilitating the Development 

of Students’ Generic 

Competences in Tertiary 

Education.  

Sabiedrība, integrācija, izglītība. Starptautiskās 

zinātniskās konferences materiāli. I daļa. Rēzekne: 

Rēzeknes Augstskola 

Rēzeknes 

Augstskola, 27.-

28.05.2011. 

162.-

174. 

ISSN 

1691-

5887 

Rec.St Thomson 

Reuters 

Web of 

Knowledge 

ISI 

Conference 

Proceedings 

DB 

Lūka, I.  2011 Fostering Intercultural 

Dialogue in Tourism Studies.  

Policy Futures in Education. Special Issue. The Council 

of Europe’s White Paper on Intercultural Dialogue. 

Volume 9, Number 1 

  114-

122.  

 ISSN 

1478-

2103 

Rec.St SCOPUS 

Lūka, I., 

(Zemīte, I., 

Janovs, A.)  

2011 Quality Benchmarking 

Methodology: Case Study of 

Finance and Culture 

Industries in Latvia.  

International Scientific Journal ACTA Universitatis 

Agriculturae Et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 

ACTA LIX (2), Brno: Mendel University of 

Agriculture and Forestry, Czech Republic.  

  385-

390,  

ISSN 

1211-

8516 

Rec.St Thomson 

Reuters 

Web of 

Science: 

Zoological 

Record; 



 
44 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Scopus 

Maļavska, 

V.  

2011 Challenges of CLIL 

Immersion in Higher 

Education.  

Sabiedrība, integrācija, izglītība. Starptautiskās 

zinātniskās konferences materiāli. I daļa. Rēzekne: 

Rēzeknes Augstskola 

Rēzeknes 

Augstskola, 27.-

28.05.2011. 

175.-

183. 

ISSN 

1691-

5887 

Rec.St Thomson 

Reuters 

Web of 

Knowledge 

ISI 

Conference 

Proceedings 

DB  

Sadu, A.  2011 Maintaining effective 

communication inevitably 

hits the assigned target 

Daugavpils Universitātes 52. starptautiskās zinātniskās 

konferences materiāli. Daugavpils Universitātes 

akadēmiskais apgāds “Saule” 

Daugavpils 

Universitāte, 

16.04.2010. 

386-

392. 

ISBN 

978-

9984-

14-521-

1 

Rec.St   

Talente, K.  2011 Discover how to establish 

your own company - use the 

potential of your business 

skills! 

EfVET Newsletter - September 2011   16.-18.   Rec.P Portal of 

European 

Forum of 

Technical 

and 

Vocational 

Training 

Antāne, M.  2011 Motivation beim Erwerb der 

Fachsprache Deutsch im 

Bereich des Tourismus.  

7.starptautiskās zinātniski metodiskās konferences 

rakstu krājums "Valodu apguve, problēmas un 

perspektīva". 

    ISSN 

1407-

9739 

Rec.St   

Smilga, S.  2011 Pedagogical authority in a 

teacher's profesional activity 

and possibilities of creating 

it 

ATEE starptautiskās konferences Rakstu krājumā, 

Latvijas Universitāte 

Latvijas Universitāte on-line   Zin.St Konferences 

mājas lapa 

 



 
45 

CITOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

4.16. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Ābola, K. 2011 Online Interdisciplinary 

Learning English Module 

Course in Cooperation with 

Subject Specialists. 

Daugavpils Universitātes 52. starptautiskās zinātniskās 

konferences rakstu krājums 

Daugavpils 

Universitāte, 

16.04.2010. 

  ISBN 

978-

9984-

14-482-

5 

Tēz   

 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU UN VIEDOKĻU SARAKSTS  

4.17. tabula 

Autors, 

līdzautori 

Gads Nosaukums Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, 

izdevniecība, sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 

Lpp. ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē pieejams 

Antāne, M.  2011 Daugavpils 53.zinātniskajā 

konferencē piedalās arī Turības 

mācībspēki.  

Aktualitātes BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

Emse, A. 2011 Valodu katedras mācībspēku 

tikšanās Pēčā. 

Aktualitātes BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

Ēvele, V.  2011 Vadības prasmju veidošanas 

īpatnības augstskolā. 

Blogs BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

Talente, K.  2011 Iemācies dibināt pats savu 

uzņēmumu- atbrīvo savas biznesa 

iemaņas! 

Izglītība un Kultūra 2011.gada 17.martā       Pub   

Talente, K.  2011 Iemācies dibināt pats savu 

uzņēmumu- atbrīvo savas biznesa 

iemaņas! 

Aktualitātes BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

Maļavska, V.  2011 Multilingvālās izglītības piemērs 

Beļģijā.  

Valsts Izglītības aģentūras māja lapā 

03.02.2011. 

      Pub Valsts Izglītības 

Aģentūras 

mājas lapas 

sadaļa pie 



 
46 

Autors, 

līdzautori 

Gads Nosaukums Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, 

izdevniecība, sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 

Lpp. ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē pieejams 

Projektu 

pieredzes  

Ate, I.  2011 Valodu katedras pasniedzēja Inese 

Ate Erasmus apmaiņas programmas 

ietvaros apmeklē Vroclavu Polijā  

Blogs BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

Vaidesvarans, 

S.  

2011 RELESE projekta tikšanās Biznesa 

augstskolā Turība 

Aktualitātes BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

Kļaviņa, L. 2011 Latviešu valodas kursi Erasmus 

intensīvo valodas kursu ietvaros. 

Blogs BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

Emse, A. 2011 Tālmācības studijas – iespēja studēt 

ikvienam 

Laikraksts „Izglītība un Kultūra”, 

18.08.2011. 

  8.   Pub   

Emse, A. 2011 Augstskolas sols pašas dārza 

verandā 

Laikraksts „Diena”, 27. 07. 2011.   8.-9.   Pub   

Talente, K.  2011 RELESE projekta tikšanās Žešovā.  Aktualitātes BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

Emse, A. 2011 MIG-KOMM projekta tikšanās 

Bukarestes Universitātē.  

Aktualitātes BAT mājas lapā       Pub BAT mājas lapa 

 

4.8 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SEMINĀROS 

4.18. tabula 

Uzvārds Vārds Konferences nosaukums Informācija par 

konferenci  ( norises vieta 

u.c. info) 

Konferences norises laiks  

(dd.mm.gg. - dd.mm.gg.) 

Organizēšana vai/un 

dalība ar referātu 

(referāta nosaukums) 

Ābola Inita Daugavpils Universitātes  

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

Universitāte 

14.04.11. Text Acquisition in the 

ESP Studies at Tertiary 

Level 

Antāne  Marija  Daugavpils Universitātes  

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

Universitāte 

14.04.11. Die Motivation beim 

Erwerb der zweiten 

Fachsprache 

Ate  Inese Daugavpils Universitātes  

53.starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils, Daugavpils 

Universitāte 

14.04.11. Svešvalodu zināšanu 

pilnveidošana augstskolā 

izmantojot jēdzienu kartes 

Liepiņa Kristīne Daugavpils Universitātes  

53.starptautiskā zinātniskā 

Daugavpils, Daugavpils 

Universitāte 

14.04.11. Svešvalodu zināšanu 

pilnveidošana augstskolā 



 
47 

konference izmantojot jēdzienu kartes 

Emse Anita BAT XII starptautiskā 

zinātniskā konference 

“Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai”.  

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība 

02.06.11.-03.06.11. E-studijas – progresīva 

mācīšanās forma brīvā 

darba tirgus apstākļos 

Vaidesvarans Sundars BAT XII starptautiskā 

zinātniskā konference 

“Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai”.  

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība 

02.06.11.-03.06.11. E-studijas – progresīva 

mācīšanās forma brīvā 

darba tirgus apstākļos 

Kļaviņa Līga  Liepājas Universitātes 8. 

starptautiskā zinātniskā 

konference “Valodu 

apguve: problēmas un 

perspektīva” 

Liepāja, Liepājas 

Universitāte 

08.04.11. Studenta motivācijas loma 

svešvalodu apguves 

procesā 

Komarovska Anda BAT XII starptautiskā 

zinātniskā konference 

“Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai”.  

Rīga, Biznesa augstskola 

Turība 

02.06.11.-03.06.11. Rīgas un Latvijas 

pieejamība ārvalstu 

tūristiem valodu lietošanas 

aspektā 

Lūka Ineta Starptautiskā zinātniskā 

konference  Sabiedrība, 

integrācija, izglītība 

Rēzeknē, Rēzeknes 

Augstskolā. 

Rēzeknes augstskola, 

Rēzekne 

27.05.11.-28.05.11. Facilitating the 

Development of Students’ 

Generic Competences in 

Tertiary Education 

Lūka Ineta XI starptautiskā 

partnerinstitūciju 

konference “Responsible 

Tourism Education In a 

Dynamic and Global 

Environment”, Iasi 

University, Romania. 

Rumānija, Iasi Universitāte 06.05.11.-07.05.11. Facilitating the 

development of 

students’generic 

competences in tertiary 

level tourism studies 

Maļavska  Valērija Starptautiskā zinātniskā 

konference  Sabiedrība, 

integrācija, izglītība 

Rēzeknē, Rēzeknes 

Augstskolā. 

Rēzeknes augstskola, 

Rēzekne 

27.05.11.-28.05.11. Challenges of CLIL 

Immersion in Higher 

Education 

Lūka Ineta Informatīvā konference – 

diskusija par LU PPMF 

Pedagoģijas Zinātniskā 

Institūta 2007.-2010.gada 

pētījumu rezultātiem un 

Latvijas Universitāte, Rīga 20.05.11. EK projekts Nr.511883-

LLP-1-2010-1RO-KA4-

KA4MP „Dzīves darbībā 

izveidoto kompetenču 

izvērtēšanas 



 
48 

nepieciešamajām 

inovācijām 

instrumentārija pārvēršana 

par kapitālu: izplatīšana 

Eiropā – CAPIVAL” 

(Capitalizing on Validpack: 

going Europe wide – 

CAPIVAL). 

Maļavska  Valērija LU 69. konference Latvijas Universitāte, Rīga 03.02.11. Content and Language 

Integrated Learning – a 

Viable Option for Tertiary 

Level Insruction in Latvia 

Ābola Inita LU 69. konference Latvijas Universitāte, Rīga 03.02.11. Summary as a Tool for 

Developing Students’ Text 

Acquisition 

Lūka Ineta BAT XII starptautiskā 

zinātniskā konference 

“Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai”.  

Biznesa augstskola Turība, 

Rīga 

02.06.11.-03.06.11. Sekcijas “Lietišķie pētījumi 

un izglītība tūrisma 

attīstībai” vadītāja 

Ineta Lūka BAT XII starptautiskā 

zinātniskā konference 

“Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai”.  

Biznesa augstskola Turība, 

Rīga 

02.06.11.-03.06.11. Biznesa augstskolas Turība 

organizētās XII 

starptautiskās zinātniskās 

konferences „Jaunas 

vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai” 

rakstu recenzents (2 raksti) 

(2011.gada februāris – 

marts). 

Maļavska  Valērija Starptautiskā zinātniskā 

konference  Sabiedrība, 

integrācija, izglītība 

Rēzeknē, Rēzeknes 

Augstskolā. 

Rēzeknes augstskola, 

Rēzekne 

27.05.11.-28.05.11. Challenges of CLIL 

Immersion in Higher 

Education 

Ineta Lūka Informatīvā konference – 

diskusija par LU PPMF 

Pedagoģijas Zinātniskā 

Institūta 2007.-2010.gada 

pētījumu rezultātiem un 

nepieciešamajām 

inovācijām 

Latvijas Universitāte, Rīga 20.05.11. Orgkomitejas locekle 

Ineta Lūka EERA ECER 2011 

starptautiskajā zinātniskajā 

Freie Universität Berlin, 

Vācijā 

13.09.11.-16.09.11. Learning Environment and 

Study Process as a Tool for 



 
49 

konferencē „Urban 

Education”  

Facilitating Leadership 

Development 

Ineta Lūka EERA ECER 2011 

starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē „Urban 

Education”  

Freie Universität Berlin, 

Vācijā 

13.09.11.-16.09.11. E-learning as a Challenge 

for Widening of 

Opportunities for 

Improvement of 

Students’Generic 

Competences 

Ineta Lūka EERA ECER 2011 

starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē „Urban 

Education”  

Freie Universität Berlin, 

Vācijā 

13.09.11.-16.09.11. Starptautiskās zinātniskās 

konferences ECER 2011 

„Urban Education” 

11.zinātniskā tīkla 

“Educational Effectiveness 

and Quality Assurance”, 

Vācijā, Freie Universität 

Berlin, 12A sekcijas „Early 

and Elementary Education 

Effectiveness” un 13A 

sekcijas „Effetive Schols 

Contributing to 

Educational Equity” 

vadītāja  

Ineta Lūka EERA ECER 2011 

starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē „Urban 

Education”  

Freie Universität Berlin, 

Vācijā 

13.09.11.-16.09.11. Starptautiskās zinātniskās 

konferences ECER 2011 

“Urban Education” 

11.zinātniskā tīkla 

“Educational Effectiveness 

and Quality Assurance” 

konferencē iesniegto rakstu 

recenzents (7 +4 referāti) 

(2011. gada februāris – 

marts).  

Sandra Smilga Starptautiskā 36. ATEE 

konference „Teachers’ 

Life-cycle from Initial 

Teacher Education to 

Experienced Professional 

Latvijas Universitāte, Rīga 24.08.11.-28.08.11. Pedagogical authority in a 

teacher’s Professional 

activity and possibilities of 

creating it 

Hassan Khait Trešo valstu 

valstspiederīgo integrācija 

Latvijā: Starpkultūru 

Rīga 21.06.11. Dalība diskusijā 



 
50 

komunikācija un kultūru 

daudzveidības integrācijas 

aspekti.  

Ineta Lūka ASEM Education and 

Research Hub for Lifelong 

Learning Network 4 

konference 

East China Normal 

University, Šanhajā  

12.-13.12.2011. Referāts „White paper on 

Lifelong Learning 

(Latvia)”  

Ineta Lūka Eiropas kultūras 

galvaspilsētu universitāšu 

tīkla 5. starptautiskajā 

konference “Culture in/and 

crisis?”  

Beļģija, Antverpene, 

Lessius Universitāte 

27.-29.10.2011. Referāts “The enhancement 

of prospective managers’ 

cultural awareness in 

business related studies” 

(līdzautors Niedritis, J.E.)  

Anita Emse MIG-KOMM projekta 

valorizācijas konference 

Bukarestes Universitāte, 

Rumānija 

28.-30.10.2011. Biznesa latviešu valodas 

interaktīvo mācību 

materiālu prezentācija 

Anda Komarovska 7.ikgadējā starptautiskā 

zinātniskā konference 

“New Dimensions in the 

Development of Society” 

Latvijas Lauksaimniecības 

Universitāte, Jelgava, 

Latvija 

6.-7.10.2011. Referāts “The Accessibility 

of Riga and Latvia as a 

Tourism Destination: the 

Challenges of a Foreign 

Language Usage” 

Inese Ate 7.ikgadējā starptautiskā 

zinātniskā konference 

“New Dimensions in the 

Development of Society” 

Latvijas Lauksaimniecības 

Universitāte, Jelgava, 

Latvija 

6.-7.10.2011. Referāts “Mind maps and 

their usage to develop 

students’ foreign language 

skills and competence”  

Kristīne Liepiņa 7.ikgadējā starptautiskā 

zinātniskā konference 

“New Dimensions in the 

Development of Society” 

Latvijas Lauksaimniecības 

Universitāte, Jelgava, 

Latvija 

6.-7.10.2011. Referāts “Mind maps and 

their usage to develop 

students’ foreign language 

skills and competence”  

Anita Emse 7.ikgadējā starptautiskā 

zinātniskā konference 

“New Dimensions in the 

Development of Society” 

Latvijas Lauksaimniecības 

Universitāte, Jelgava, 

Latvija 

6.-7.10.2011. Referāts “E-learning – a 

contemporary tertiary 

education solution in the 

context of globalization”  

Sundars Vaidesvarans 7.ikgadējā starptautiskā 

zinātniskā konference 

“New Dimensions in the 

Development of Society” 

Latvijas Lauksaimniecības 

Universitāte, Jelgava, 

Latvija 

6.-7.10.2011. Referāts “E-learning – a 

contemporary tertiary 

education solution in the 

context of globalization”  

 



 
51 

4.9 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

4.19. tabula 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

“RELESE – Re-

integration into 

Labour market 

through 

Entrepreneurshi

p Skills 

Enhancement”, 

No. LLP-LdV-

TOI-2010-LT-

0068-P4 

Kristina 

Liilkvist 

(Vilnius 

Business 

College); 

projekta 

vadītājs no 

BAT Ineta Lūka 

Ineta Lūka, 

Valērija 

Maļavska, 

Sundars 

Vaidesvarans, 

Kristiāna 

Talente, Inga 

Broša 

01.10.10.-

30.09.12. 

ES Leonardo 

da Vinci 

Inovāciju 

pārneses 

projektā  

285 539 EUR  39699,14 

EUR 

Viļņas Biznesa 

koledža (Lietuva), 

Utenas 

Profesionālās 

izglītības centrs 

(Lietuva), 

TECMAIA- Maia 

Zinātnes un 

Tehnoloģiskais 

parks (Portugāle), 

Laures Lietišķo 

zinātņu 

Universitāte 

(Somija), Biznesa 

augstskola Turība 

(Latvija), 

Informācijas 

tehnoloģiju un 

menedžmenta 

Universitāte ( 

Žešova, Polija), 

Ziemeļpilsētas 

Tehnoloģiskais 

parks (Lietuva) 

Projekta mērķis ir sekmēt 

nenodarbināto cilvēku 

reintegrāciju darba tirgū, 

nostiprinot viņu uzņēmējdarbības 

prasmes un kompetences, īstenot 

reālistisku, konkurētspējīgu un 

ilgtspējīgu Virtuālās Apmācības 

Kopienu, kura sekmēs specifiskās 

uzņēmējdarbības 

mācību/mentoringa programmas, 

piedāvājot uzņēmējiem integrētus 

ieteikumus no agrīniem 

motivācijas posmiem un idejas 

attīstību caur personalizētu 

atbalstu biznesa projektu 

īstenošanā. Projektā tiks risināti 

nenodarbināto motivācijas 

jautājumi, sekmēta viņu 

pašnodarbinātība, kļūstot par 

jaunajiem uzņēmējiem, un radīti 

priekšnoteikumi starta kompāniju 

panākumu pieaugumam. Tas ļaus 

uzņēmējiem īstenot Eiropas 

pieejas no biznesa idejas attīstības 

momenta un integrēt mācību 

institūcijas ar biznesa vidi. Tā 

mērķauditorija ir tie cilvēki, kuri 

pašlaik nav aktīvajā darba tirgū, 

bet vēlas tajā atgriezties, uzsākot 

savu biznesu, bet viņiem nav 

nepieciešamās iemaņas un 

prasmes. Projekta laikā tiks radīts 



 
52 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

inovatīvs uzņēmējdarbības kurss, 

kas tiks īstenots Lietuvā, Latvijā, 

Polijā, Somijā un Portugālē. Šī 

kursa mērķi ir iemācīt 

dalībniekiem, kā uzsākt savu 

biznesu, iedrošināt meklēt jaunus 

ceļus un attīstīt personisko 

radošumu, sniegt profesionālu 

atbalstu biznesa projektu 

īstenošanas laikā, kā arī palīdzēt 

cilvēkiem radīt pašiem savu darba 

vietu un samazināt bezdarba 

līmeni. Kursa laikā dalībniekiem 

tiks nodrošināti inovatīvi mācību 

materiāli un metodoloģija, iespēja 

studēt jebkurā vietā un laikā, 

izmantojot jauktās mācīšanās 

kursu, inovatīvas mācību un 

konsultāciju programmas un 

metodika, individuāls, 

profesionāls atbalsts biznesa 

projektu attīstības un īstenošanas 

laikā, inovatīvi treniņi un Eiropas 

uzņēmējdarbības kultūras 

veicināšanas un adaptēšanas 

mācību modeļi.  

Teaching in the 

Digital Age: 

training adult 

learning 

providers to 

develop online 

blended 

learning 

modules. 

Projekta ID: 

AD-2010_1a-

Andrejus 

Rackovskis 

(Vilnius 

Business 

College), Inga 

Broša / Ineta 

Lūka no BAT 

Sundars 

Vaidesvarans, 

Inese Ate, 

Ineta Lūka, 

Inga Broša 

01.10.10.-

30.09.11. 

NordPlus 

ietvarprogram

ma 

30 000 EUR 8 186,11 

EUR 

Viļņas Biznesa 

koledža (Lietuva), 

Biznesa augstskola 

Turība (Latvija), 

Valodu skola 

"YES" (Igaunija) 

Projekta mērķis: izveidot 32-

stundu kombinēto mācību kursu 

angļu valodas un citu valodu 

pasniedzējiem online, lai palīdzētu 

viņiem kļūt par prasmīgākiem 

kursa “Būt atbildīgam par savu 

zemi”(“In Charge of My World”) 

lietotājiem. Šis kurss tika 

izveidots projekta “Ņordplus 

pieagušo mācīšanās (“Nordplus 

Adult Learning”) (projekta 



 
53 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

22838 numurs AD-2009_1-17650) 

ietvaros. Projekta pilotēšanā ir 

paredzēts iesaistīt pieredzējušus 

pasniedzēju/ skolotāju izglītotājus, 

kā arī pieredzējušus pieaugušo 

izglītībā un augstākajā izglītībā 

strādājošus pasniedzējus 

dalībvalstīs, lai padziļinātu 

pasniedzēju izpratni par e-

mācīšanās un e-mācīšanas būtību, 

piedāvājot metodoloģiju, kas dotu 

iespēju izmantot digitalizētās 

mācīšanās piedāvātos risinājumus 

efektīvāk; lai parādītu kā “pārlēkt” 

no tradicionālo drukāto materiālu 

izmantošanas uz digitalizēto 

/elektronisko mācību līdzekļu 

ieviešanu. 

“Bridge between 

vocational and 

higher 

education” 

(Validation and 

recognition of 

learning 

outcomes from 

vocational 

education to 

higher 

education) 

  Imanta Berga 

projekts, viens 

no 

izpildītājiem ir 

Valērija 

Maļavska no 

VK 

            

„Mehrsprachige 

interkulturelle 

Geschäftskomm

unikation für 

Europa” - 

MIGKOMM, 

Nr.504431-LLP-

Gerhard Wazel 

(Vācija), no 

BAT Anita 

Emse 

Anita Emse, 

Ineta Lūka, 

Inga Broša, 

Ivars Āboltiņš 

01.11.09.-

30.10.11. 

ES 

Mūžizglītības 

apakšprogram

mā 

Transversal 

programme 

“Multilateral 

396 638 EUR 36 609 EUR Universität Pécs 

(Ungārija), 

Jihočeská 

univerzita v 

Českých 

Budějovicích 

(Čehija), E - KU 

Projekta mērķis: popularizēt jauno 

Eiropas Savienības dalībvalstu 

valodas kā saziņas līdzekli 

uzņēmējdarbības vidē. Divu gadu 

laikā tiks izstrādāti valodas 

mācīšanās materiāli visu 

dalībvalstu valodās pašmācībai 



 
54 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

1-2009-1-DE-

KA2-KA2MP. 

Projects. Key 

Acticity 2”  

Inštitút jazykovej a 

interkultúrnej 

komunikácie, s.r.o 

(Slovākija), 

Universitatead in 

Bucuresti 

(Rumānija), Tartu 

Űlikool (Iagunija), 

Vilniaus 

Universitetas 

(Lietuva), 

BIZNESA 

AUGSTSKOLA 

TURĪBA 

(LATVIJA), 

Filozofska 

fakulteta,  

Univerza v 

Mariboru 

(Slovēnija) 

interneta vidē, izmantojot 

konsultantu pakalpojumus, 

sagatavoti CD un DVD 

interaktīvai valodas mācīšanai  

kontaktstundu veidā.  Mācību 

līdzekļus veidos audio-vizuāli 

materiāli, teksti, dažādu veidu 

vingrinājumi runas un rakstu 

iemaņu attīstīšanai, vārdnīca, 

dialogi un starpkultūru 

komunikāciju veicinoši uzdevumi. 

Materiāla tematika vērsta uz 

biznesa komunikāciju 

multikulturālā vidē. Projekta 

ietvaros tiks pilnveidota un 

attīstīta valodu zināšanu 

sertifikācijas sistēma ECL, kura 

jau tiek lietota 12 Eiropas 

Savienības valodu zināšanu 

novērtēšanai. 

Latviešu 

valodas kursi 

ERASMUS 

studentiem 

Kristīne 

Tihanova 

Līga Kļaviņa 18.08.2011.- 

04.09.2011. 

ESF       BAT VK ir izstradājusi Biznesa 

latviešu valodas mācību kuirsu, ko 

docējam ārvalstu studnetiem, kas 

ierodas Latvijā, lai turpinātu 

studijas kādā no Latvijas 

augstskolām. Kursā uxzmanība 

tiek pievērsta sarunvalodas 

prasmju attīstīšanai un pamata 

leksikas apguvei. tiek izmantotas 

multimediālas un sarunvalodas 

apguves mācību emtodes. 

 



 
55 

4.10 KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

4.20. tabula 

Vārds Uzvārds Nosaukums Informācija Darbinieka loma/ 

pārstāvniecība 

(vadīšana, dalība, 

utml.) 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.)/ vai 

darbības termiņš 

Ineta Lūka Latvijas Profesoru Asociācijas biedrs       

Ineta Lūka Redkolēģijas locekle starptautiskam 

zinātniskam starpnozaru žurnālam „Journal of 

Education Culture and Society” II/2011. 

Pieejams: http://www.joedcuso.eu/ ISSN: 

2081-1640 

Žurnāls sociālās zinātnes, 

humanitārās zinātnes, juridiskās 

zinātnes un ekonomikas jomā. 

Izdevējs: Polija, Vroclavas 

Universitāte, Interdisciplinary 

Science Club Variograf un AVEC 

Science Association.  

    

Ineta Lūka Redkolēģijas locekle starptautiskam 

zinātniskam starpnozaru žurnālam „Journal of 

Education Culture and Society” II2011. 

Pieejams: http://www.joedcuso.eu/ ISSN: 

2081-1640 

Žurnāls sociālās zinātnes, 

humanitārās zinātnes, juridiskās 

zinātnes un ekonomikas jomā. 

Izdevējs: Polija, Vroclavas 

Universitāte, Interdisciplinary 

Science Club Variograf un AVEC 

Science Association.  

    

Ineta Lūka Starpuniversitāšu profesoru un pētnieku 

grupas (20 profesori un pētnieki) vadītāja un 

dalībniece ASEM LLL Hub Nacionālā 

ziņojuma par mūžiziglītību Latvijā „White 

Paper on Lifelong Learning in Latvia” 

izstrādē. Ziņojums tika iesniegts ASEM LLL 

Hub un ar to ir iepazīstināta LR IZM. 

Ziņojuma tapšanā piedalījās 

profesori, asoc. profesori un 

vadošie pētnieki no LU, RPIVA, 

RSPA, BAT, IZM, privātskolas 

"Patnis", Rīgas Dabaszinību 

skolas, Latvijas pieaugušo 

izglītības centra "Inovācijas 

klase", RSU.  

    

 



 
56 

5 SABIEDRISKO ATTIECĪBU FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 

5.1 KOMUNIKĀCIJU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Komunikāciju  katedras docētāji kopumā sagatavoja 24 publikācijas, tai skaitā, 1 zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā un 

20 zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos. Tika publicētas 2 mācību grāmatas. Docētāji piedalījās 7 projektu izpildē un 18 reizes uzstājās zinātniskās 

konferencēs un semināros. 19 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk. 5.1. tab.). 3 katedras 

docētāji studē Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. 5.3. tab.). 

5.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2011.gadā 

Publicēto zinātnisko monogrāfiju skaits  

Publicēto macību, metodisko un citu grāmatu skaits 2 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 20 

- tai skaitā zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu 
bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā (EBSCO: 
Business Source Complete - 1) 

1 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos 
izdevumos 

4 

Aizstāvēto disertāciju skaits  

Doktorantu skaits 3 

Dalība projektos 7 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 18 

Citi rezultāti:   

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 19 

 



 
57 

 

5.2. tabula 

Katedras docētaju aizstāvētie promocijas darbi 

Vārds Uzvārds Tēma Nozare Iegūtais grāds Aizstāvēšanas 

vieta 

Aizstāvēšanas 

datums 

       

 

5.3. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Vārds Uzvārds Studiju vieta Iegūstamais grāds Programmas nosaukums 
Darba aizstāvēšanas 

termiņš 

Renāte Cāne Biznesa augstskola Turība Dr. sc. soc. 

komunikācijas zinātnē 

komunikācijas zinātnes doktora studiju 

programma Komunikācijas vadība 

30.06.2012. 

Valdis Tilgalis Biznesa augstskola Turība Dr. sc. soc. 

komunikācijas zinātnē 

komunikācijas zinātnes doktora studiju 

programma Komunikācijas vadība 

30.06.2013. 

Līga Mirlina Latvijas Universitāte Dr. sc. administr. Vadībzinātnes doktora stuju programma 31.12.2012. 

 

5.2 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 

PUBLICĒTĀS ZINĀTNISKĀS MONOGRĀFIJAS UN GRĀMATAS 

5.4. tabula 

Autors, līdzautori Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; 

pilsēta, izdevniecība, sējums, 

numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. ISSN, ISBN Izd. veids 

Kurā datu bāzē 

pieejams 

Škuškovnika, D. 2011 7.1.–7.2., 7.6, 8.1.–8.2., 

8.4. nodaļa 

Psiholoģija vidusskolai: Mācību 

grāmata.Apstiprinājusi Latvijas 

    978-9934-0-

1800-8 

Rec.P   



 
58 

Autors, līdzautori Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; 

pilsēta, izdevniecība, sējums, 

numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. ISSN, ISBN Izd. veids 

Kurā datu bāzē 

pieejams 

Republikas Izglītības un zinātnes 

ministrija. Rīga: Zvaigzne ABC 

Škuškovnika, D., u. c. 2011   Psiholoģija vidusskolai: 

Skolotāja grāmata.Apstiprinājusi 

Latvijas Republikas Izglītības un 

zinātnes ministrija. Rīga: 

Zvaigzne ABC 

    978-9934-0-

2201-2 

Rec.P   

 

ANONĪMI RECENZĒTOS RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

5.5. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Dimants, A. 2011 Laikmeti nav nemaldīgāki 

par indivīdiem 

Dzīve ir sacensība: Jāņa Āboltiņa mantojums. [Rīga]: 

AM aģentūra 

  11–26 978-

9984-

49-301-

5 

Rec.P   

Dimants, A. 2011 Esejas, versijas, vīzijas arī 

mediju praktiķiem. 

[Recenzija par Sandras 

Veinbergas grāmatu "Mediju 

misija: Preses attīstības 

tendences Latvijā pēc valsts 

neatkarības atjaunošanas 

(1990–2010)" (Rīga: 

Zvaigzne ABC, 2010, 160 

lpp.)  

Akadēmiskā Dzīve (2011/2012), Nr. 48   128–

130 

0516–

3145 

Rec.St   

Dimants, A. 2011 Izcilība vai izglītības 

pieejamība? 

Diskusiju Forums, Nr. 4   19   Rec.P   

Dimants, A. 2011 Jāstiprina valstiski pilsoniskā 

apziņa (A. Dimanta 

viedoklis) 

Demoshistoria.lv (17.05.2011.)       Rec.P   



 
59 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Reetz, A. 2011 Das Baltikum: Stabilität in 

der Instabilität. Die fünften 

Parlamente in Estland, 

Lettland und Litauen  

Zeitschrift für Parlamentsfragen, Nr. 1   96–

117 

0304–

1758 

Rec.St   

Rēcs, A. 2011 Latvijas mediju sistēmas 

attīstības apskats [Recenzija 

par Aināra Dimanta grāmatu 

"Lettlands Mediensystem am 

Scheideweg: Die 

Entwicklung der 

Massenmedien in Lettland 

nach der zweiten 

Unabhängigkeit" 

(Saarbrücken: 

Südwestdeutscher Verlag für 

Hochschulschriften, 2010, 

280 lpp.)] 

Parzurnalistiku.lv. (15.07.2011.)       Rec.St   

Reetz, A. 2011 Lettlands Mediensystem am 

Scheideweg  [Recenzija par 

Aināra Dimanta grāmatu 

"Lettlands Mediensystem am 

Scheideweg: Die 

Entwicklung der 

Massenmedien in Lettland 

nach der zweiten 

Unabhängigkeit" 

(Saarbrücken: 

Südwestdeutscher Verlag für 

Hochschulschriften, 2010, 

280 lpp.)] 

http://de.ejo-online.de (08.09.2011.)       Rec.St   

Ozoliņa, L. 2011 Transparenz in Lettland http://de.ejo-online.eu/wp-

content/uploads/2011/05/Lettland_Transparenz.pdf 

(11.05.2011.) 

      Rec.St   

Broks, J. 2011 Jāņa Āboltiņa liberālisms Dzīve ir sacensība: Jāņa Āboltiņa mantojums. [Rīga]: 

AM aģentūra 

  27–42 978-

9984-

49-301-

5 

Rec.P   



 
60 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Mirlina, L. 2011 Radošas sabiedrības 

izaicinājumi publiskajai 

pārvaldei un tās 

komunikācijai 

Latvijas Universitātes Raksti: Vadības zinātne. Rīga: 

LU Akadēmiskais apgāds 

      Rec.N   

Mirlina, L. 2011 Publisko attiecību loma 

Latvijas publiskajā pārvaldē 

[Daugavpils Universitātes 53. starptautiskās zinātniskās 

konferences rakstu krājums.] Daugavpils: Daugavpils 

Universitāte 

      Rec.St   

Mirlina, L. 2011 Valdības publisko attiecību 

loma valsts pārvaldes 

optimizācijas nodrošināšanā 

[LLU rakstu krājums.] Jelgava: Latvijas 

Lauksaimniecības universitāte 

      Rec.N   

Cāne, R. 2011 Cinema as mass media Network society – network economy ir Central and 

Eastern Europe 

Ļubļinas 

Universitāte, 16.–

18.05.2011. 

270–

274 

978-83-

7702-

221-4 

Rec.St   

Cāne, R. 2011 Specifics of Documentary 

Cinema in the Context of 

other Cinema Genres 

Economics and Culture: Sustainable Development Ekonomikas un 

kultūras augstskola, 

Rīga, 18.–

20.05.2011. 

  1407-

8686 

Rec.St   

Pūre, I. 2011 Development of Public 

Relations in Latvia: 

Prehistory and Periods of 

Development 

Proceedings of International History of Public 

Relations Conference 2011. Bournemouth University 

Bournemouth 

University 

(England), 06.–

07.07.2011. 

240–

255 

  Rec.St http://blogs.

bournemout

h.ac.uk/histo

ryofpr/proce

edings/ 

Sotikova, 

N., Gunare, 

M. 

2011 Komunikācijas veidi tūrisma 

jomā konkurētspējas 

sasniegšanai 

Biznesa augstskolas Turība konferenču rakstu krājums, 

XII starptautiskā zinātniskā konference: Jaunas vērtības 

tūrisma un sabiedrības attīstībai   

Biznesa augstskola 

Turība, Rīga, 02.–

03.06.2011. 

  1691-

6069 

Rec.St   

Sotikova, 

N., Gunare, 

M. 

2011 Интернет-маркетинг при 

продвижении 

турпродуктов Латвии на 

международном рынке 

Spoleczenstwo sieci: Gospodarka sieciowa w Europie 

srodkowej i wschodniej, 2. Lublin 

Ļubļinas 

Universitāte, 16.–

18.05.2011. 

342–

348 

978-83-

7702-

221-4 

Rec.St   

Sotikova, 

N., Gunare, 

M. 

2011 Use of experiential 

marketing technologies in 

teaching at higher education 

institutions 

Sustainable Development. Culture. Education Šauļu Universitāte, 

18.–21.05.2011.  

231–

244 

78-609-

430-

077-6 

Rec.St   

Sotikova, 

N., Gunare, 

M. 

2011 Promotion of tourism in the 

smaller towns of Latvia: 

contemporary experience 

and prospects of 

Second International Conference for PhD Candidates. 

South-West University "Neofit Rilski" – Blagoevgrad, 

Faculty of Economics, Tourism Department, Bulgaria, 

06–08 May 2011 

Blagojevgradas 

Universitāte, 06.–

08.05.2011. 

 356–

361 

1314-

3557 

Rec.St  

http://blogs.bournemouth.ac.uk/historyofpr/proceedings/
http://blogs.bournemouth.ac.uk/historyofpr/proceedings/
http://blogs.bournemouth.ac.uk/historyofpr/proceedings/
http://blogs.bournemouth.ac.uk/historyofpr/proceedings/
http://blogs.bournemouth.ac.uk/historyofpr/proceedings/


 
61 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

development 

Sotikova, 

N., Gunare, 

M. 

2011 Pieredzes mārketings kā 

instruments augstskolas 

konkurences priekšrocību 

nostiprināšanai 

[Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli]  Rēzeknes 

Augstskola,   

27.–28.05.2011. 

578–

588 

1691-

5887 

Rec.St  

 

CITOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

5.6. tabula 

Autors, 

līdzautori 
Gads Nosaukums 

Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, izdevniecība, 

sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 
Lpp. 

ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē 

pieejams 

Dimants, A. 2011 Different Journalistic 

Cultures as a Factor for 

Formation of National 

Identity in Latvia 

9th Conference on Baltic Studies in Europe – 

Transitions, Visions and Beyond. Huddinge, Stockholm  

Södertörn 

University, 

Huddinge, 

Stockholm,12.–

15.06.2011. 

    Tčz   

Mirlina, L. 2011 Publisko attiecību loma 

Latvijas publiskajā pārvaldē 

Daugavpils Universitātes 53. starptautiskās zinātniskās 

konferences tēzes = Abstracts of the 53rd International 

Scientific Conference of Daugavpils University. 

Daugavpils: Daugavpils Universitāte 

Daugavpils 

Universitāte, 13.–

15.04.2011. 

  978-

9984-

14-522-

8 

Tčz http://www.

dukonferenc

e.lv/files/Te

zes_53_all.p

df 

Derkevica-

Pilskunga, 

J. 

2011 Aspects of the bad 

communication management 

in the context of Domino 

effect and crisis in Latvian 

companies 

9th Conference on Baltic Studies in Europe – 

Transitions, Visions and Beyond. Huddinge, Stockholm  

Södertörn 

University, 

Huddinge, 

Stockholm,12.–

15.06.2011. 

    Tčz   

Sotikova, 

N., Gunare, 

M. 

2011 Использование технологий 

маркетинга впечатлений 

при продвижении малых 

городов Латвии 

Daugavpils Universitātes 53. starptautiskās zinātniskās 

konferences tēzes = Abstracts of the 53rd International 

Scientific Conference of Daugavpils University. 

Daugavpils: Daugavpils Universitāte 

Daugavpils 

Universitāte, 13.–

15.04.2011. 

79 978-

9984-

14-522-

8 

Tčz http://www.

dukonferenc

e.lv/files/Te

zes_53_all.p

df 

http://www.dukonference.lv/files/Tezes_53_all.pdf
http://www.dukonference.lv/files/Tezes_53_all.pdf
http://www.dukonference.lv/files/Tezes_53_all.pdf
http://www.dukonference.lv/files/Tezes_53_all.pdf
http://www.dukonference.lv/files/Tezes_53_all.pdf


 
62 

 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU UN VIEDOKĻU SARAKSTS  

5.7. tabula 

Autors, 

līdzautori 

Gads Nosaukums Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, 

izdevniecība, sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 

Lpp. ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē pieejams 

Arāja, E. 2011 Izveidots jauns interneta portāls 

"Parzurnalistiku.lv" (intervēts A. 

Dimants) 

Nozare.lv (14.01.2011.)       Pub LETA 

Mudulis, E. 2011 Kā uzlabot žurnālistu darba 

kvalitāti? (Dienas viesistabā A. 

Dimants) 

Diena.lv (15.02.2011.)       Pub   

Beināre, L. 2011 Doktora grāds - intelektuālā 

dižciltība, ko iegūt dzīves laikā 

(intervija ar A. Dimantu) 

B Formāts, Nr. 15   20–21   Pub   

Kļanska, D. 2011 Biznesa augstskola "Turība" 

paraksta sadarbības līgumu ar 

Mihaila Lomonosova Maskavas 

Valsts universitāti (intervēts A. 

Dimants) 

LETA (02.03.2011.)       Pub LETA 

Mažan, T. 2011 Vysšaja škola biznesa Turība 

zaključila s Moskovskim 

gosudarstvennym universitetom im. 

M. Lomonosova (MGU) dogovor 

(intervēts A. Dimants) 

Telegraf (07.03.2011.)       Pub   

Kozule, E. 2011 Konceptuāli atbalsta ideju atklāt 

mediju īpašniekus un patiesā labuma 

guvējus (iekļauts A. Dimanta 

viedoklis) 

LETA (08.03.2011.)       Pub LETA 

Liniņš, E. 2011 Latvijas prezidenta institūcija 

(intervēts A. Dimants) 

Latvijas Radio 1 radījums Šīs dienas 

acīm (15.05.2011.) 

      Pub   

Dreijere, V. 2011 Domburšovs vajadzīgs, bet 

atsvaidzināms (intervēts A. 

Dimants) 

Diena (27.05.2011.)       Pub   

Puškina, Z. 2011 Sabiedriskie mediji "aizgulējās" 

(intervēts A. Dimants) 

Mansmedijs.lv (30.05.2011.)       Pub   

Pole, I., 2011 Izdevīgi īpašniekiem, neizdevīgi Mansmedijs.lv (14.06.2011.)       Pub   



 
63 

Autors, 

līdzautori 

Gads Nosaukums Izdevuma pilns nosaukums; pilsēta, 

izdevniecība, sējums, numurs 

Konferenču norises 

vieta un laiks 

Lpp. ISSN, 

ISBN 

Izd. 

veids 

Kurā datu 

bāzē pieejams 

Ozola, I. sabiedrībai (intervēts A. Dimants) 

Žluktenko, V. 2011 Nakoplenie vlasti: Prezident Latvii 

proigral oligarham (intervēts A. 

Dimants) 

Profil', Nr. 23 (11.06.2011.); Kijeva   30–32   Pub   

Kuzmina, I. 2011 Tiecoties pēc intelektuālās 

dižciltības (intervēts A. Dimants) 

Latvijas Avīze (06.07.2011.)       Pub   

Vahers, J. 2011 Akadēmiskā optimista skats no 

vidus (intervija ar A. Dimantu) 

Mezgls, Nr. 14 (13.07.–26.07.2011.)   8–11   Pub   

Dreijere, V. 2011 Ar dzelžiem vien nepietiks (intervēts 

A. Dimants) 

Diena (04.08.2011.)       Pub   

Laganovskis, 

G. 

2011 Politikas eksperti un skats no malas 

(intervēts A. Dimants) 

Portals.lv (04.08.2011.)       Pub   

Arāja, E. 2011 Sabiedrisko mediju koncepcijā – 

gaisa pilis; jāievieš abonentmaksa 

(intervija ar A. Dimantu) 

Nozare.lv (26.08.2011.)       Pub LETA 

Arāja, E. 2011 Eksperts: Koncepcijā par jaunu 

sabiedrisko mediju sabūvētas gaisa 

pilis (A. Dimanta viedoklis) 

Nozare.lv (27.08.2011.)       Pub LETA 

Dimants, A. 2011 Izšķiršanās – vēl tikai priekšā! (A. 

Dimanta viedoklis) 

Diena (02.09.2011.)       Pub   

Dimants, A. 2011 Līdzdalība žurnālistu diskusiju 

raidījumā 

LTV 1 raidījums Skats no malas (07.02., 

07.03., 18.04., 30.05. 2011.) 

      Pub   

 

5.3 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

5.8. tabula 

Uzvārds Vārds Konferences nosaukums Informācija par 

konferenci  ( norises vieta 

u.c. info) 

Konferences norises laiks  

(dd.mm.gg. - dd.mm.gg.) 

Organizēšana vai/un 

dalība ar referātu 

(referāta nosaukums) 

Dimants Ainārs 9th Conference on Baltic 

Studies in Europe 

"Transitions, Visions and 

Beyond" 

Södertörn University, 

Huddinge, Stockholm, 

Sweden 

12.–15.06.2011. "Different Journalistic 

Cultures as a Factor for 

Formation of National 

Identity in Latvia" 

Reetz Axel "Comparative Baltic State- Uppsala University, 14.–15.03.2011. "The impact of election 



 
64 

Building" Uppsala Centre for Russian 

and Eurasian Studies 

(UCRS), Sweden 

systems on party systems" 

Broks Jānis "Globalizācija un 

lokalizācija: reliģiskās 

konvertācijas teorija, 

problēmas un prakse 

Eiropā. Vēsturiskie un 

mūsdienu piemēri" 

Latvijas Universitātes 

Filozofijas un socioloģijas 

institūts, Rīga 

10.02.2011. "Reliģiskās konvertācijas 

multidisciplinārā 

pētniecība" 

Broks Jānis Latvijas Universitātes 69. 

zinātniskā konference 

Latvijas Universitātes 

Filozofijas un socioloģijas 

institūts, Rīga 

17.02.2011. "Identifikācijas un 

identitātes 21. gs. Latvijā" 

Broks Jānis "Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai" 

Biznesa augstskolas Turība 

12. starptautiskā zinātniskā 

konference, Rīga 

02.–03.06.2011. "Tūrisms pēcmodernitātes 

sabiedrības vērtību 

kontekstā" 

Mirlina Līga Latvijas Universitātes 68. 

starptautiskā zinātniskā 

konfernce, sekcija 

"Organizāciju vadības 

aktualitātes" 

Latvijas Universitāte, Rīga 08.02.2011. "Valdības publisko 

attiecību loma publiskās 

pārvaldes optimizācijā" 

Cāne Renāte 12. starptautiskā zinātniskā 

konference "Network 

society - network economy 

ir Central and Eastern 

Europe" 

Jāņa Pāvila II Ļubļinas 

Katoļu universitātes 

Socioloģijas institūts, Jāņa 

Pāvila II Bialas Podļaskas 

Valsts augstskolas 

Socioloģijas institūts (The 

Johan Paul II Catholic 

University of Lublin 

Institute of Sociology and 

Pope Johan Paul II State 

Higher Vocational School 

in Biala Podlaska Institute 

of Sociology, Poland) 

16.–18.05.2011. "Cinema as mass media" 

Cāne Renāte Starptautiskā zinātniskā 

konference 

"Uzņēmējdarbības un 

kultūras ilgtspējīgas 

attīstības vadība" 

Ekonomikas un kultūras 

augstskola, Rīga 

18.–20.05.2011. "Specifics of Documentary 

Cinema in the Context of 

other Cinema Genres" 

Derkevica-Pilskunga Jolanta 9th Conference on Baltic 

Studies in Europe 

Södertörn University, 

Huddinge, Stockholm, 

12.–15.06.2011. "Aspects of the bad 

communication 



 
65 

"Transitions, Visions and 

Beyond" 

Sweden management in the context 

of Domino effect and crisis 

in Latvian companies" 

Derkevica-Pilskunga Jolanta Liepājas Universitātes  

14. starptautiskā zinātniskā 

konference "Sabiedrība un 

kultūra: Robežas un  

jauni apvāršņi"  

Liepājas Universitāte 19.–20.05.2011. "Risk and crisis 

communication's judicial 

aspects in practise in 

Latvia" 

Pūre Inga Liepājas Universitātes 14. 

starptautiskā zinātniskā 

konference "Sabiedrība un 

kultūra: Robežas un jauni 

apvāršņi" 

Liepājas Universitāte 19.–20.05.2011. "Sabiedrisko attiecību 

izglītība Latvijas 

augstskolās" 

Pūre Inga Starptautiskā zinātniskā 

konference "The 

International History of 

Public Relations" 

Bournemouth University, 

UK 

06.–07.07.2011. "Development of Public 

Relations in Latvia: 

Prehistory and Periods of 

Development" 

Sotikova Natālija "Jaunas vērtības tūrisma un 

sabiedrības attīstībai" 

Biznesa augstskolas Turība 

12. starptautiskā zinātniskā 

konference, Rīga 

02.–03.06.2011. "Komunikācijas veidi 

tūrisma jomā 

konkurētspējas 

sasniegšanai" 

Sotikova Natālija 12. starptautiskā zinātniskā 

konference "Network 

society - network economy 

ir Central and Eastern 

Europe" 

Jāņa Pāvila II Ļubļinas 

Katoļu universitātes 

Socioloģijas institūts, Jāņa 

Pāvila II Bialas Podļaskas 

Valsts augstskolas 

Socioloģijas institūts, 

Polija (The Johan Paul II 

Catholic University of 

Lublin Institute of 

Sociology and Pope Johan 

Paul II State Higher 

Vocational School in Biala 

Podlaska Institute of 

Sociology, Poland) 

16.–18.05.2011. "Интернет-маркетинг при 

продвижении 

турпродуктов Латвии на 

международном рынке" 

Sotikova Natālija Starptautiskā zinātniskā 

konference "Sustainable 

Development. Culture. 

Education" 

Šauļu Universitāte, Lietuva 18.–21.05.2011.  "Use of experiential 

marketing technologies in 

teaching at higher 

education institutions" 

Sotikova Natālija Second International Blagojevgradas 06.–08.05.2011. "Promotion of tourism in 



 
66 

Conference for PhD 

Candidates 

Universitāte, Bulgārija the smaller towns of 

Latvia: contemporary 

experience and prospects 

of development" 

Sotikova Natālija Daugavpils Universitātes 

53. starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils Universitāte 13.–15.04.2011. "Использование 

технологий маркетинга 

впечатлений при 

продвижении малых 

городов Латвии" 

Mirlina Līga Daugavpils Universitātes 

53. starptautiskā zinātniskā 

konference 

Daugavpils Universitāte 13.–15.04.2011. "Publisko attiecību loma 

Latvijas publiskajā 

pārvaldē" 

 

5.4 KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

5.9. tabula 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

"Nacionālās 

identitātes 

apziņas 

veidošanās pēc 

Latvijas 

neatkarības 

atjaunošanas: 

tendences un 

faktori". 

09.1531 

Inese Runce Ainārs 

Dimants 

(galvenais 

izpildītājs), 

Jānis Broks, 

Daina 

Škuškovnika 

(izpildītāji) 

01.01.–

31.12.2011.  

Latvijas 

Zinātnes 

padome 

20 048,- LVL nav Latvijas 

Universitātes 

Filozofijas un 

socioloģijas 

institūts 

Projektā tiek pētīta Latvijas 

iedzīvotāju izpratne par nacionālo 

identitāti, tādējādi veicinot tās 

dominanti pilsoniskajā apziņā un 

eiropeiskās identitātes 

nostiprināšanos, analizēta latviešu 

un krievu masu mediju ietekme uz 

nacionālās identitātes apziņas 

veidošanos, nacionālās identitātes 

un kolektīvās atmiņas attiecības 

dažādās vēsturiskās un sociālās 

pieredzes grupās, kā arī – kādi 

pagātnes notikumi un kultūras 

atsauces tiek lietotas tagadnes 

nacionālās identitātes 

konstruēšanā. Tiek pētīta Latvijas 



 
67 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

etnisko, reliģisko u. c. grupu 

kolektīvo un individuālo 

identitāšu mijiedarbība kā 

pilsoniskās sabiedrības attīstības 

faktors nacionālās identitātes 

veidošanās procesos, salīdzinošā 

aspektā – nacionālās identitātes 

evolūcija Baltijas jūras reģiona 

valstīs: Igaunijā, Lietuvā, 

Zviedrijā, Dānijā, Somijā u. c. 

Eiropas 

Žurnālistikas 

observatorijas 

portāls latviešu 

valodā 

(www.parzurnal

istiku.lv; 

http://lv.ejo-

online.eu)   

Stephan Russ-

Mohl 

Ainārs 

Dimants 

(zinātniskais 

direktors), Līga 

Ozoliņa 

(portāla 

redaktore) 

01.01.–

31.12.2011. 

Frīdriha 

Eberta fonds, 

Šveices 

Nacionālais 

zinātnes 

fonds (Swiss 

National 

Science 

Foundation; 

Scientific 

Cooperation 

between 

Eastern 

Europe and 

Switzerland 

(SCOPES 

2009–2012), 

Institutional 

Partnerships) 

240 000,- 

CHF 

nav Mediju institūts 

(Latvija), Šveices 

itāliešu 

universitāte 

Lugāno (Šveice), 

Tirānas 

Universitāte 

(Albānija), Prāgas 

Kārļa universitāte 

(Čehija), 

Vroclavas 

Universitāte 

(Polija), Andreja 

Sagunas 

universitāte 

Konstantā 

(Rumānija), 

Belgradas 

Universitāte 

(Serbija), Mohila 

akadēmijas 

nacionālā 

universitāte Kijevā 

(Ukraina), 

Dortmundes 

Tehniskā 

universitāte 

Projektā tiek veidota un attīstīta 

starptautiska Eiropas platforma –  

Eiropas Žurnālistikas 

observatorija –  komunikācijas 

zinātnes pētījumu rezultātu 

pārnesei mediju praktiķiem 

globālajā tīmeklī (interneta 

portāls) un kopīgiem 

salīdzinošiem mediju pētījumiem. 

Piemēram, 13 valstu pētījums par 

redakcionālās caurskatāmības 

instrumentiem tiešsaistē (sal. 

http://de.ejo-online.eu/wp-

content/uploads/2011/05/Mogelpa

ckung-im-WWW_Wie-

europäische-Medien-ihr-

Publikum-online-an-

redaktionellen-Prozessen-

teilhaben-lassen5.pdf), kurā 

piedalījās arī portāls latviešu 

valodā. 



 
68 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

(Vācija)  

"Worlds of 

Journalism 

Study" 

Thomas 

Hanitzsch 

Ainārs 

Dimants 

(galvenais 

pētnieks 

(Principal 

Investigator) 

Latvijā) 

01.01.–

31.12.2011. 

Minhenes 

Universitātes 

Komunikācija

s zinātnes un 

mediju 

pētniecības 

institūts 

(Vācija)  

nav nav Pavisam 75 

pētījuma projekta 

dalībvalstis no 

Āfrikas, Āzijas, 

Austrālijas, 

Okeānijas, 

Eiropas, 

Ziemeļamerikas, 

Latīņamerikas, 

Karību jūras 

reģiona un 

Vidējiem 

Austrumiem 

Projekts salīdzinošai pētniecībai 

par žurnālistikas kultūrām visā 

pasaulē, izstrādājot un izmantojot 

vienotu žurnālistu aptaujas anketu. 

Tuvāk sk. projekta mājas lapā 

www.worldsofjournalism.org. 

"Media 

Accountability 

and 

Transparency in 

Europe 

(MediaAcT)" 

Susanne 

Fengler 

Ainārs 

Dimants, Līga 

Ozoliņa - 

žurnālistu 

aptaujas veicēji 

Latvijā 

01.01.–

31.12.2011. 

ES 7. 

ietvarprogram

ma 

1 500 000 

EUR 

nav Dortmundes 

Tehniskās 

universitātes Ēriha 

Brosta 

Starptautiskās 

žurnālistikas 

institūts 

Projekts salīdzinošai pētniecībai 

par mediju paškontroli un mediju 

caurskatāmību Eiropā, izmantojot 

vienotu žurnālistu aptaujas anketu. 

Tuvāk sk. projekta mājas lapā 

www.mediaact.eu. 

"Patiesības 

literārais un 

zinātniskais 

diskurss: 

eiropeiskā 

tradīcija 

mūsdienu 

Latvijā". 

09.1569 

Māra Rubene Jānis Broks 

(galvenais 

izpildītājs) 

01.01.–

31.12.2011. 

Latvijas 

Zinātnes 

padome 

12 941,- LVL nav Latvijas 

Universitātes 

Filozofijas un 

socioloģijas 

institūts 

Iesniegtajā projektā, apvienojot 

divu pētnieku grupu kompetences 

un iestrādnes, paredzēts izpētīt, kā 

šie procesi noritējuši un pie kādām 

konsekvencēm noveduši mūsdienu 

Latvijas vispārējā kultūras, kā arī 

izglītības un zinātnes kontekstā. 

Īpaša uzmanība tiks pievērsta 

literārā un tiesiskā diskursa 

attiecībām gan to formēšanās, gan 

pašreizējās funkcionēšanas 

pavērsienā. Bez tam tiks turpināta 

vairāku uz tēmu kopumā 

attiecošos sižetu izpēte: Eiropas 

klasisko humanitāro zināšanu un 

literārā matojuma aktualizācija 



 
69 

Projekta 

nosaukums un 

kods 

Projekta 

vadītājs 

BAT projekta 

izpildītāji 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.) 

Finansēšanas 

avots vai 

programma 

Projekta 

kopējais 

finansējums 

(LVL) 

BAT 

paredzētais 

finansējum

s (LVL) 

Projekta partneri Projekta anotācija 

(tulkojumi, analītika), jaunu 

paņēmienu izpēte domāšanas 

procesa signifikācijas un 

interpretācijas jomā (klasiskās 

loģikas jauns iekārtojums, 

diskursu analīze). 

"LU FSI 

kapacitātes 

attīstība un 

starptautiskās 

sadarbības 

veicināšana". 

2010/0195/2DP/

2.1.1.2.0./10/API

A/VIAA/008  

Jānis Broks   01.01.–

31.12.2011. 

ERAF   nav Latvijas 

Universitātes 

Filozofijas un 

socioloģijas 

institūts 

  

SEB bankas 

darbinieku 

apmācība 

Andris 

Pētersons 

Daina 

Škuškovnika, 

Ieva Kalve, 

Arta 

Pavlovska, 

Valdis 

Melderis, Ruta 

Siliņa 

05.2011.–

05.2012. 

SEB banka konfidenciāls nav SEB banka   

 

5.5 KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

5.10. tabula 

Vārds Uzvārds Nosaukums Informācija Darbinieka loma/ 

pārstāvniecība 

(vadīšana, dalība, 

utml.) 

Norises laiks 

(dd.mm.gg. - 

dd.mm.gg.)/ vai 

darbības termiņš 

Ainārs Dimants DAAD (Deutscher Akademischer Pētījuma tēma "Editorial Pētniecības stipendiāts 04.07.–01.08.2011. 



 
70 

Austauschdienst – Vācijas Akadēmiskās 

apmaiņas dienests) pētniecības stipendija 

Autonomy as Corporate Social 

Responsibility in Media 

Organizations: The Comparison of 

Latvian and German Experience" 

Dortmundes Tehniskās 

universitātes (Technische 

Universität Dortmund) 

Ēriha Brosta 

Starptautiskās 

žurnālistikas institūtā 

(Erich-Brost-Institut für 

internationalen 

Journalismus) 

Ainārs Dimants Vienīgais eksperts (komisijas vadītājs) 

Latvijas Universitātes komunikācijas zinātnes 

bakalaura studiju programmas novērtēšanai 

atkārtotā akreditācijā 

Studiju programmas novērtēšanas 

ziņojums un anketa 

Studiju programmas 

novērtēšana 

30.05.2011. 

Ainārs Dimants Līdzdalība Vācijas Akadēmiskās apmaiņas 

dienesta (DAAD) stipendiātu atlases komisijā 

    17.02.2011. 

Ainārs Dimants Rīgas Stradiņa universitātes Komunikācijas 

fakultātes Valsts pārbaudījuma komisijas 

priekšsēdētājs žurnālistikā, komunikācijā un 

mediju studijās (bakalaura un maģistra studiju 

programmās) 

    01.–02., 07.06.2011. 

Ainārs Dimants Paneļdiskusijas "Izcilība vai izglītības 

pieejamība" vadīšana Eiropas Komisijas 

pārstāvniecības, Latvijas Universitātes un 

Daugavpils Universitātes zinātniski 

praktiskajā konferencē "Augstākā izglītība un 

Baltijas valstu ilgtspējīgas un reģionāli 

līdzsvarotas attīstības iespējas stratēģijas 

"Eiropa 2020" kontekstā" 

    24.02.2011. 

Ainārs Dimants Politiķu (Edmunds Sprūdžs – Zatlera Reformu 

partija, Arvils Ašeradens – "Vienotība") 

paneļdiskusijas vadīšana akadēmiskajā 

vienībā "Austrums" Rīgā 

    13.09.2011. 

Ainārs Dimants Uzstāšanās Vācijas-Baltijas Tirdzniecības 

kameras un Ārvalstu investoru padomes rīkotā 

paneļdiskusijā par 11. Saeimas vēlēšanu 

rezultātiem Eiropas Savienības mājā Rīgā 

    20.09.2011. 

Ainārs Dimants Apvienotā Pasaules latviešu zinātnieku 3. un 

Letonikas 4. kongresa preses konferences 

vadīšana 

    27.09.2011. 

Ainārs Dimants Zinātnisko rakstu krājuma “Laiku atšalkas: Recenzija Zinātnisko rakstu 14.02.2011. 



 
71 

žurnālistika, kino, politika. Asociētā profesora 

Ābrama Kleckina jubilejas iedvesmots 

krājums” (Rīga: Latvijas Universitātes Sociālo 

un politisko pētījumu institūts, 2010) 

recenzents 

krājuma recenzēšana 

Ainārs Dimants Baltijas Žurnālistu akadēmijas (Baltic 

Journalists Academy – BJA) Rīcības 

komitejas (Steering Committee) loceklis 

  Līdzdalība plānošanas 

sanāksmē Viļņā 

01.04.2011. 

Andris Pētersons Profesijas standarta "Sabiedrisko attiecību 

vadītājs (menedžeris)" izstrāde – 

aktualizēšana 

    01.01.2011.–

31.12.2011. 

Andris Pētersons Profesijas standarta "Sabiedrisko 

struktūrvienības vadītājs" izstrāde – 

aktualizēšana 

    01.01.2011.–

31.12.2011. 

Andris Pētersons Profesijas standarta "Ārējo sakaru 

struktūrvienības vadītājs" izstrāde – 

aktualizēšana 

    01.01.2011.–

31.12.2011. 

Renāte Cāne Apmācību kurss "Kļūsti par uzņēmēju 5 

dienās”  

Apmācību kurss programmas 

"Uzņēmējdarbība un inovācijas” 

papildinājuma 2.3.1.2. aktivitātes 

"Pasākumi motivācijas celšanai 

inovācijām un uzņēmējdarbības 

uzsākšanai” ietvaros projektā 

"Inovatīvas uzņēmējdarbības 

motivācijas programma” 

(Identifikācijas Nr. 

2DP/2.3.1.2.0/09/IPIA/LIAA/002, 

iepirkuma procedūras 

identifikācijas Nr. LIAA 2010/52 

ERAF), projekta organizatori - 

Biznesa augstskola Turība, 

Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūra (LIAA) 

Lekciju lasīšana 20.12.2010.–

04.01.2011. 

Renāte Cāne Seminārs "Teātris un zīmols" Seminārs Dailes teātra mārketinga 

daļas darbiniekiem, apkalpojošam  

personālam un aktieriem  

Semināra vadīšana un 

lekciju lasīšana 

06.09.2011. 

 


	Saturs
	Ievads
	1 Augstskolas 2011. gada zinātniskās darbības rezultātu kopsavilkums
	2 Uzņēmējdarbības vadības fakultātes zinātniskās darbības rezultāti
	2.1 Komercdarbības katedras galvenie rezultāti
	2.2 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Publicētās zinātniskās monogrāfijas un grāmatas
	Anonīmi recenzētos rakstu krājumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju un viedokļu saraksts

	2.3 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	2.4 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	2.5 Katedras citi rezultāti

	3 Juridiskās fakultātes zinātniskās darbības rezultāti
	3.1 Tiesību katedras galvenie rezultati
	3.2 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Publicētās zinātniskās monogrāfijas un grāmatas
	Anonīmi recenzētos rakstu krājumos publicētie raksti
	Citos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju un viedokļu saraksts

	3.3 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	3.4 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	3.5 Katedras citi rezultāti

	4 Starptautiskā tūrisma fakultātes zinātniskās darbības rezultāti
	4.1 Tūrisma un viesmīlības katedras galvenie rezultati
	4.2 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Publicētās zinātniskās monogrāfijas un grāmatas
	Anonīmi recenzētos rakstu krājumos publicētie raksti
	Citos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju un viedokļu saraksts

	4.3 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	4.4 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	4.5 Katedras citi rezultāti
	4.6 Valodu katedras galvenie rezultāti
	4.7 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Publicētās zinātniskās monogrāfijas un grāmatas
	Anonīmi recenzētos rakstu krājumos publicētie raksti
	Citos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju un viedokļu saraksts

	4.8 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	4.9 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	4.10 Katedras citi rezultāti

	5 Sabiedrisko attiecību fakultātes zinātniskās darbības rezultāti
	5.1 Komunikāciju katedras galvenie rezultāti
	5.2 Katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Publicētās zinātniskās monogrāfijas un grāmatas
	Anonīmi recenzētos rakstu krājumos publicētie raksti
	Citos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju un viedokļu saraksts

	5.3 Katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	5.4 Katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	5.5 Katedras citi rezultāti


